
VYDÁVÁ MĚSTO HULÍN ŘÍJEN  2015

10/2015

ZDARMA!

Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:
Barevná příloha 
Svatováclavské hody

Senioři soutěžili

Důležité upozornění 
pro vlastníky nemovitostí 
v Hulíně a dalších obcích 
a městech na toku 
řeky Rusavy

Julie alias Terka Navrátilová 
dobývá Prahu

Vážení čtenáři Hulíňanu,
konec září je pro naše město Hulín svá-
teční. Svatováclavské hody v Hulíně patří  
k nejvýznamnějším akcím města. Letošní rok 
byl výjimečný tím, že se poprvé program hodů 
odehrával také na nově zrekonstruovaném 
náměstí. O náměstí a jeho podobě jsme psali  
v Hulíňanu hodně často, nicméně se při pohle-
du na nové náměstí nemůžu ubránit pozitiv-
nímu dojmu, že lidé z okolí náměstí začínají 
své domy opravovat a náměstí a jeho okolí se 
nám začíná jako celek vybarvovat do krásy.  
A není to jen centrum města. Pracuji v Hulíně 
již dost dlouhou dobu na to, abych mohla 
srovnat Hulín před deseti lety a teď. Jsem ráda, 
že se daří Hulín stále zkrášlovat – investice do 
sídlišť, parků a odpočinkových zón jsou vidět 
na každém kroku. Také jsem ráda, že letošní 
hody měly bohatý program na více místech 
Hulína, počínaje kostelem sv. Václava, přes 
Kulturní klub až po letní kino, kde probíhal 
hlavní kulturní program. 

Letošní Svatováclavské hody ale byly 
výjimečné ještě z jednoho pohledu. Čestným 
občanem města Hulína se stal pan Vlastimil 
Úlehla. Přiznám se, že pro mě to byla ta 

ÚVODNÍK

nejdojemnější věc z celých hodů. Pana Úlehlu 
považuji za nesmírně chytrého, sečtělého  
a kultivovaného pána, dlouhé roky byl kro-
nikářem města a tím, co všechno pamatuje, 
je neuvěřitelnou studnicí všech historických 
faktů, týkajících se nejen našeho města. Město 
Hulín má neuvěřitelné štěstí, že takový člo-
věk ve městě žije. Volba na čestného občana 

města nemohla, dle mého názoru, padnout 
na nikoho jiného. Já sama za sebe bych ráda 
panu Úlehlovi chtěla poděkovat za čas, který 
mi věnoval při přípravách všech akcí, besed 
a všech společenských událostí, které jsme 
společně organizovali. Také bych mu chtěla 
nejen za redakci Hulíňanu, ale také za sebe, 
popřát pevné zdraví, čistou mysl a stálý životní 
optimismus. Jsem ráda, že Vás máme!

Přeji vám příjemné chvíle při čtení tohoto 
čísla Hulíňanu.

J. Z.



Hulíňan

2

Z RADNICE

PŘEHLED USNESENÍ z 18. schůze Rady města Hulína, 
která se konala dne 9. 9. 2015

1/18/RM/2015 Směna části pozemku parc.  
č. 5044 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína doporučuje Zastupi-
telstvu města schválit
směnnou smlouvu na směnu části městského 
pozemku parc. č. 5044 za část pozemku parc. 
č. 5047 spol. PILANA Knives, a. s., se sídlem 
Nádražní 804, 76824 Hulín, IČ: 485 30 115, 
vše v k. ú. Hulín o výměrách cca 200 m2 bez-
úplatně s tím, že náklady spojené s vkladem do 
katastru nemovitostí a pořízení geometrického 
plánu zajistí spol. PILANA Knives, a. s.
Usnesení bylo: PŘIJATO
2/18/RM/2015 Zveřejnění záměru pachtu 
pozemků v k. ú. Záhlinice
I. Rada města Hulína schvaluje ke zve-
řejnění
záměr pachtu pozemků (nebo jejich částí) 
parc. č. 1543, 1558, 1623, 1733, 2282, 2296 
vše v k. ú. Záhlinice za účelem zemědělského 
obhospodařování po pozemkových úpravách. 
Usnesení bylo: PŘIJATO
3/18/RM/2015 Dodatek č. 1 ke Smlouvě  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace  
z rozpočtu Zlínského kraje
I. Rada města Hulína doporučuje zastupi-
telstvu města schválit
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje 
číslo: D/1486/2015/KUL.
Usnesení bylo: PŘIJATO
4/18/RM/2015 Příkazní smlouva - zabezpečení 
funkce technického dozoru investora - RPS - 
Hulín, Družba - III. etapa
I. Rada města Hulína schvaluje
Příkazní smlouvu s CHALUPA – STAVITEL, 
s. r. o., IČ: 255 59 699, se sídlem Holešovská 
993, 768 24 Hulín, o výkonu technického 
dozoru investora a koordinátora BOZP při re-
alizaci akce „RPS - Hulín, Družba - III. etapa“. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. uzavřít Příkazní smlouvu na zabezpečení 
výkonu technického dozoru investora a koor-
dinátora BOZP na akci „RPS - Hulín, Družba 
- III. etapa“.
Termín: 30. 9. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
5/18/RM/2015 Příkazní smlouva - zabezpečení 
funkce technického dozoru investora - Přírodní 
zahrada MŠ Družba Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
Příkazní smlouvu s CHALUPA – STAVITEL, 
s. r. o., IČ: 255 59 699, se sídlem Holešovská 
993, 768 24 Hulín, o výkonu technického 
dozoru investora a koordinátora BOZP při 
realizaci akce „Přírodní zahrada MŠ Družba, 
Hulín“. 

II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. uzavřít Příkazní smlouvu na zabezpečení 
výkonu technického dozoru investora a koor-
dinátora BOZP na akci „Přírodní zahrada MŠ 
Družba, Hulín“.
Termín: 30. 9. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
6/18/RM/2015 Přehled hospodaření města 
Hulína za I. pololetí 2015
I. Rada města Hulína doporučuje
Zastupitelstvu města Hulína projednat „Pře-
hled hospodaření města Hulína za I. pololetí 
2015“.
Usnesení bylo: PŘIJATO
7/18/RM/2015 Nové stanovy Dobrovolného 
svazku obcí „RESO“
I. Rada města Hulína doporučuje Zastupi-
telstvu města schválit
stanovy dobrovolného svazku obcí RESO, 
přijaté na valné hromadě RESO dne 23. 06. 
2015 usnesením 09/35VH/2015, účinné od 
1. 1. 2016.
Usnesení bylo: PŘIJATO
8/18/RM/2015 Snížení nájmu v nebytových 
prostorách
I. Rada města Hulína schvaluje
snížení nájmu xxx, bytem xxx Hulín, dle 
smlouvy o nájmu nebytových prostor v domě 
čp. 956 a 957 v Hulíně ze dne 30. 11. 2007 ve 
znění dodatku č. 1 ze dne 3. 6. 2009 na 42.000,- 
Kč/rok + platnou sazbu DPH od 1. 10. 2015 
s tím, že ustanovení o inflaci výše nájemného 
může být nadále městem Hulín využíváno. Ná-
jemné bude hrazeno v pravidelných měsíčních 
splátkách ve výši 3.500,- Kč + DPH k 25. dni 
každého měsíce.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít dodatek č. 2 nájemní smlouvy 
dle usnesení
Termín: 1. 10. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
9/18/RM/2015 Splátkový kalendář
I. Rada města Hulína doporučuje Zastupi-
telstvu města schválit
p.xxx, trvale bytem xxx Hulín, IČ 745 48 883 
splátkový kalendář - měsíční splátka na úhradu 
dluhu ve výši 254.090,- Kč bude 7.500,- Kč 
měsíčně od září 2015 až do úplného uhrazení 
dluhu pod ztrátou výhody splátek v případě 
neuhrazení jakékoliv splátky řádně a včas 
a dále za podmínky úhrady pravidelných 
měsíčních splátek podle smlouvy o nájmu 
nebytových prostor od 1. 10. 2015, úhrady 
čtvrtletní splátky za 3. čtvrtletí roku 2015 ve 
výši 22.877,- Kč a uznání dluhu ke dni podpisu 
dohody o splátkách dluhu.

Usnesení bylo: PŘIJATO
10/18/RM/2015 Smlouva o výhradním zastou-
pení uměleckého výkonu s firmou PETARDA 
PRODUCTION, a. s. - hody
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o výhradním zastoupení uměleckého 
výkonu s firmou PETARDA PRODUCTION, 
a. s., se sídlem Olbrachtova 29/961, 710 00 Os-
trava, na hudební vystoupení skupiny Legendy 
se vrací, která vystoupí v rámci Svatováclav-
ských hodů v 15 hodin v letním kině, na částku 
35.000,- Kč a 21 % DPH.
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. uzavřít smlouvu
Termín: 18. 9. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
11/18/RM/2015 Smlouva na zajištění vystou-
pení Kamelie - hody
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu s Věrou Rubáčovou, Uměleckou 
agenturou Radost, 742 54 Bartošovice 414, 
IČ 730 08 907, na částku 26.000,- Kč za 
vystoupení Kamelie, které vystoupí v rámci 
Svatováclavských hodů dne 28. 09. 2015  
ve 13,30 v letním kině.
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. uzavřít smlouvu
Termín: 18. 9. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
12/18/RM/2015 Smlouva o uměleckém vy-
stoupení s p. Břetislavem Vybíralem - hody
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o uměleckém vystoupení s panem 
Břetislavem Vybíralem, členem skupiny Arr-
hythmia, trvale bytem Veselíčko 153, 751 25 
Veselíčko, IČ: 01414887 na částku 15.000,- Kč 
za hudební vystoupení v rámci Svatováclav-
ských hodů. Akce se uskuteční v letním kině 
od 16:30 hod.
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. uzavřit smlouvu o uměleckém vystoupení.
Termín: 18. 9. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
13/18/RM/2015 Služební cesta starosty  
a místostarosty na Slovensko
I. Rada města Hulína schvaluje
starostovi města Mgr. Romanu Hozovi a mís-
tostarostovi města p. Petru Polákovi zahraniční 
služební cestu do slovenského města Zlaté 
Moravce dne 25. září 2015.
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza,
starosta města Hulína

Petr Polák, 
místostarosta města Hulína



Hulíňan

2

Z RADNICE

PŘEHLED USNESENÍ z 18. schůze Rady města Hulína, 
která se konala dne 9. 9. 2015

1/18/RM/2015 Směna části pozemku parc.  
č. 5044 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína doporučuje Zastupi-
telstvu města schválit
směnnou smlouvu na směnu části městského 
pozemku parc. č. 5044 za část pozemku parc. 
č. 5047 spol. PILANA Knives, a. s., se sídlem 
Nádražní 804, 76824 Hulín, IČ: 485 30 115, 
vše v k. ú. Hulín o výměrách cca 200 m2 bez-
úplatně s tím, že náklady spojené s vkladem do 
katastru nemovitostí a pořízení geometrického 
plánu zajistí spol. PILANA Knives, a. s.
Usnesení bylo: PŘIJATO
2/18/RM/2015 Zveřejnění záměru pachtu 
pozemků v k. ú. Záhlinice
I. Rada města Hulína schvaluje ke zve-
řejnění
záměr pachtu pozemků (nebo jejich částí) 
parc. č. 1543, 1558, 1623, 1733, 2282, 2296 
vše v k. ú. Záhlinice za účelem zemědělského 
obhospodařování po pozemkových úpravách. 
Usnesení bylo: PŘIJATO
3/18/RM/2015 Dodatek č. 1 ke Smlouvě  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace  
z rozpočtu Zlínského kraje
I. Rada města Hulína doporučuje zastupi-
telstvu města schválit
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje 
číslo: D/1486/2015/KUL.
Usnesení bylo: PŘIJATO
4/18/RM/2015 Příkazní smlouva - zabezpečení 
funkce technického dozoru investora - RPS - 
Hulín, Družba - III. etapa
I. Rada města Hulína schvaluje
Příkazní smlouvu s CHALUPA – STAVITEL, 
s. r. o., IČ: 255 59 699, se sídlem Holešovská 
993, 768 24 Hulín, o výkonu technického 
dozoru investora a koordinátora BOZP při re-
alizaci akce „RPS - Hulín, Družba - III. etapa“. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. uzavřít Příkazní smlouvu na zabezpečení 
výkonu technického dozoru investora a koor-
dinátora BOZP na akci „RPS - Hulín, Družba 
- III. etapa“.
Termín: 30. 9. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
5/18/RM/2015 Příkazní smlouva - zabezpečení 
funkce technického dozoru investora - Přírodní 
zahrada MŠ Družba Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
Příkazní smlouvu s CHALUPA – STAVITEL, 
s. r. o., IČ: 255 59 699, se sídlem Holešovská 
993, 768 24 Hulín, o výkonu technického 
dozoru investora a koordinátora BOZP při 
realizaci akce „Přírodní zahrada MŠ Družba, 
Hulín“. 

II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. uzavřít Příkazní smlouvu na zabezpečení 
výkonu technického dozoru investora a koor-
dinátora BOZP na akci „Přírodní zahrada MŠ 
Družba, Hulín“.
Termín: 30. 9. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
6/18/RM/2015 Přehled hospodaření města 
Hulína za I. pololetí 2015
I. Rada města Hulína doporučuje
Zastupitelstvu města Hulína projednat „Pře-
hled hospodaření města Hulína za I. pololetí 
2015“.
Usnesení bylo: PŘIJATO
7/18/RM/2015 Nové stanovy Dobrovolného 
svazku obcí „RESO“
I. Rada města Hulína doporučuje Zastupi-
telstvu města schválit
stanovy dobrovolného svazku obcí RESO, 
přijaté na valné hromadě RESO dne 23. 06. 
2015 usnesením 09/35VH/2015, účinné od 
1. 1. 2016.
Usnesení bylo: PŘIJATO
8/18/RM/2015 Snížení nájmu v nebytových 
prostorách
I. Rada města Hulína schvaluje
snížení nájmu xxx, bytem xxx Hulín, dle 
smlouvy o nájmu nebytových prostor v domě 
čp. 956 a 957 v Hulíně ze dne 30. 11. 2007 ve 
znění dodatku č. 1 ze dne 3. 6. 2009 na 42.000,- 
Kč/rok + platnou sazbu DPH od 1. 10. 2015 
s tím, že ustanovení o inflaci výše nájemného 
může být nadále městem Hulín využíváno. Ná-
jemné bude hrazeno v pravidelných měsíčních 
splátkách ve výši 3.500,- Kč + DPH k 25. dni 
každého měsíce.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít dodatek č. 2 nájemní smlouvy 
dle usnesení
Termín: 1. 10. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
9/18/RM/2015 Splátkový kalendář
I. Rada města Hulína doporučuje Zastupi-
telstvu města schválit
p.xxx, trvale bytem xxx Hulín, IČ 745 48 883 
splátkový kalendář - měsíční splátka na úhradu 
dluhu ve výši 254.090,- Kč bude 7.500,- Kč 
měsíčně od září 2015 až do úplného uhrazení 
dluhu pod ztrátou výhody splátek v případě 
neuhrazení jakékoliv splátky řádně a včas 
a dále za podmínky úhrady pravidelných 
měsíčních splátek podle smlouvy o nájmu 
nebytových prostor od 1. 10. 2015, úhrady 
čtvrtletní splátky za 3. čtvrtletí roku 2015 ve 
výši 22.877,- Kč a uznání dluhu ke dni podpisu 
dohody o splátkách dluhu.

Usnesení bylo: PŘIJATO
10/18/RM/2015 Smlouva o výhradním zastou-
pení uměleckého výkonu s firmou PETARDA 
PRODUCTION, a. s. - hody
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o výhradním zastoupení uměleckého 
výkonu s firmou PETARDA PRODUCTION, 
a. s., se sídlem Olbrachtova 29/961, 710 00 Os-
trava, na hudební vystoupení skupiny Legendy 
se vrací, která vystoupí v rámci Svatováclav-
ských hodů v 15 hodin v letním kině, na částku 
35.000,- Kč a 21 % DPH.
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. uzavřít smlouvu
Termín: 18. 9. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
11/18/RM/2015 Smlouva na zajištění vystou-
pení Kamelie - hody
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu s Věrou Rubáčovou, Uměleckou 
agenturou Radost, 742 54 Bartošovice 414, 
IČ 730 08 907, na částku 26.000,- Kč za 
vystoupení Kamelie, které vystoupí v rámci 
Svatováclavských hodů dne 28. 09. 2015  
ve 13,30 v letním kině.
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. uzavřít smlouvu
Termín: 18. 9. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
12/18/RM/2015 Smlouva o uměleckém vy-
stoupení s p. Břetislavem Vybíralem - hody
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o uměleckém vystoupení s panem 
Břetislavem Vybíralem, členem skupiny Arr-
hythmia, trvale bytem Veselíčko 153, 751 25 
Veselíčko, IČ: 01414887 na částku 15.000,- Kč 
za hudební vystoupení v rámci Svatováclav-
ských hodů. Akce se uskuteční v letním kině 
od 16:30 hod.
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. uzavřit smlouvu o uměleckém vystoupení.
Termín: 18. 9. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
13/18/RM/2015 Služební cesta starosty  
a místostarosty na Slovensko
I. Rada města Hulína schvaluje
starostovi města Mgr. Romanu Hozovi a mís-
tostarostovi města p. Petru Polákovi zahraniční 
služební cestu do slovenského města Zlaté 
Moravce dne 25. září 2015.
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza,
starosta města Hulína

Petr Polák, 
místostarosta města Hulína

Hulíňan

3

PŘEHLED USNESENÍ z 17. schůze Rady města Hulína, 
která se konala dne 26. 8. 2015

1/17/RM/2015 Prodej pozemku parc. č. 1189/1 
v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína doporučuje zastupi-
telstvu města schválit
kupní smlouvu na prodej pozemku parc. č. 
1189/1 v k. ú. Hulín o výměře 388 m2 manž. 
xxx, oba bytem xxx Hulín, za celkovou cenu 
50.000,- Kč a náklady spojené s vkladem do 
katastru nemovitostí. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. Uzavřít kupní smlouvu na prodej pozemku
Termín: 31. 3. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
2/17/RM/2015 Prodej pozemků parc. č. 378/6 
a části parc. č. 378/2 vše v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína doporučuje Zastupi-
telstvu města schválit
kupní smlouvu na prodej pozemku parc. č. 
378/6 v k. ú. Hulín o výměře 34 m2 ░░░░xxx, by-
tem░░░░ xxx░░░░ Hulín, za cenu 150 Kč/m2 a náklady 
spojené s vkladem do katastru nemovitostí. 
II. Rada města Hulína doporučuje Zastupi-
telstvu města schválit
kupní smlouvu na prodej části pozemku parc. 
č. 378/2 v k. ú. Hulín o výměře 33 m2░, bytem 
Hulín, za cenu 150,- Kč/m2 , náklady na poří-
zení geometrického plánu a náklady spojené  
s vkladem do katastru nemovitostí
III. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. Uzavřít kupní smlouvy na prodej pozemků
Termín: 31. 3. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
3/17/RM/2015 Prodej částí pozemků parc.  
č. 1543/4 a parc. č. 1545/3 vše v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína doporučuje Zastupi-
telstvu města schválit
kupní smlouvu na prodej části pozemků parc. 
č. 1543/4 a parc. č. 1545/3 vše v k. ú. Hulín o 
výměře cca 100 m2 manželům xxx, oba bytem 
░░░░░░xxx Hulín, za cenu 150 Kč/m2, náklady na po-
řízení geometrického plánu a náklady spojené  
s vkladem do katastru nemovitostí s tím, že 
bude zajištěn přístup k městskému pozemku 
parc. č. 1575/25 v k. ú. Hulín.
II. Rada města Hulína doporučuje Zastupi-
telstvu města schválit
kupní smlouvu na prodej části pozemků parc. 
č. 1543/4 a parc. č. 1545/3 vše v k. ú. Hulín  
o výměře cca 75 m2, bytem Hulín za cenu 
150,- Kč/m2, náklady na pořízení geometric-
kého plánu a náklady spojené s vkladem do 
katastru nemovitostí s tím, že bude zajištěn 
přístup k městskému pozemku parc. č. 1575/25 
v k. ú. Hulín.
III. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. Uzavřít kupní smlouvy na prodej pozemků
Termín: 31. 3. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
4/17/RM/2015 Zveřejnění záměru prodeje části 
pozemku parc. č. 5044 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
záměr prodeje části pozemku parc. č. 5044  
v k. ú. Hulín o výměře do cca 300 m2.

Usnesení bylo: PŘIJATO
5/17/RM/2015 Zveřejnění záměru pachtu 
pozemků v k. ú. Záhlinice
I. Rada města Hulína schvaluje
záměr pachtu pozemků v k. ú. Záhlinice dle 
přílohy za účelem zemědělského obhospoda-
řování po pozemkových úpravách.
Usnesení bylo: PŘIJATO
6/17/RM/2015 Zveřejnění záměru pachtu 
pozemků v k. ú. Pravčice
I. Rada města Hulína schvaluje
záměr pachtu pozemků parc. č. 1337, 1590, 1636 
vše v k. ú. Pravčice za účelem zemědělského 
obhospodařování po pozemkových úpravách.
Usnesení bylo: PŘIJATO
7/17/RM/2015 Nájem části nebytových prostor 
domu č.p. 307 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu části nebytových prostor 
domu č. p. 307 v Hulíně o výměře cca 59 m2, 
xxx bytem░░░░ xxx Hulín, za cenu 1.700,- Kč/rok 
z důvodu podpory hudebních souborů. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. Uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor.
Termín: 31. 12. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
8/17/RM/2015 Výsledek výběrového řízení na 
akci „Regenerace panelového sídliště Hulín, 
Družba - III. etapa“
I. Rada města Hulína schvaluje
na základě předložených nabídek výsledek 
výběrového řízení zakázky malého rozsahu 
na stavební práce na akci „Regenerace pa-
nelového sídliště Hulín, Družba - III. etapa“  
s tím, že nabídka firmy Správa a údržba silnic 
Kroměřížska, s. r. o., IČ: 269 08 298, se sídlem 
Kotojedy 56, 767 01 Kroměříž, s výslednou ce-
nou 5.840.012,- Kč bez DPH, tj. 7.066.414,- Kč 
včetně DPH, byla vybrána jako nejvýhodnější.
II. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o dílo s firmou Správa a údržba silnic 
Kroměřížska, s. r. o., Kotojedy 56, 767 01 
Kroměříž, IČ: 269 08 298
III. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. uzavřít smlouvu s vítězným uchazečem. 
Termín: 31. 8. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
9/17/RM/2015 Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
na výkon sociální práce
I. Rada města Hulína bere na vědomí
Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 
313 - MPSV státního rozpočtu na rok 2015
II. Rada města Hulína ukládá
1. Pavlu Janečkovi
1.1. Připravit a odeslat vyúčtování čerpání 
prostředků dotace
Termín: 31. 12. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
10/17/RM/2015 Smlouva o provedení umělec-
kého vystoupení - hody
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o provedení uměleckého vystoupení 
dne 28. 9. 2015 v 18 hodin v Městské knihovně 
v Hulíně s p. Zbigniewem Janem Czendlikem

II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. uzavřít smlouvu o provedení uměleckého 
vystoupení 
Termín: 15. 9. 2015. Usnesení bylo: PŘIJATO
11/17/RM/2015 Souhlas zřizovatele s převo-
dem finančních prostředků z rezervního fondu
I. Rada města Hulína uděluje
souhlas příspěvkové organizaci DECENT Hulín 
se sídlem Eduarda Světlíka 1197, 768 24 Hulín, 
IČO 47934344, s převodem finančních prostřed-
ků ve výši 45.000,- Kč z rezervního fondu do 
investičního fondu této příspěvkové organizace 
Usnesení bylo: PŘIJATO
12/17/RM/2015 Zápis z komise pro oblast 
životního prostředí, cestovního ruchu a pro-
pagace a vzhledu města Hulína
I. Rada města Hulína bere na vědomí
zápis z 1. schůze komise pro oblast životní-
ho prostředí, cestovního ruchu a propagace  
a vzhledu města Hulína, konané dne 12. 8. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
13/17/RM/2015 Darovací smlouva s Rovinou, a. s.
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o poskytnutí daru s firmou Rovina,  
a. s., se sídlem Hulín, Kroměřížská 134, PSČ 
768 24, IČO 645 08 510, na částku 100.000,- 
Kč na podporu kulturního programu při 
slavnostním otevření náměstí Míru v Hulíně, 
které se uskutečnilo dne 21. 8. 2015, a dalších 
kulturních a společenských akcí.
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. zajistit podpis smlouvy 
Termín: 11. 9. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza, starosta města Hulína
Petr Polák, místostarosta města Hulína

INZERCE



Hulíňan

4

PŘEHLED USNESENÍ ze 7. zasedání Zastupitelstva města Hulína, 
které se konalo dne 16. 9. 2015

61/7/ZM/2015 Zpráva o plnění usnesení  
z 6. zasedání Zastupitelstva města Hulína
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
zprávu o plnění usnesení z 6. zasedání Zastupi-
telstva města Hulína bez připomínek.
Usnesení bylo: PŘIJATO
62/7/ZM/2015 Zpráva o činnosti Rady města 
Hulína za uplynulé období
I. Zastupitelstvo města Hulína bere na vědo-
mí zprávu o činnosti Rady města Hulína od 17. 
06. 2015 do 26. 08. 2015.
Usnesení bylo: PŘIJATO
63/7/ZM/2015 Zpráva o plnění usnesení Rady 
města Hulína za uplynulé období
I. Zastupitelstvo města Hulína bere na 
vědomí zprávu předsedy Kontrolního výboru 
Zastupitelstva města Hulína o kontrole plnění 
usnesení Rady města Hulína za uplynulé období.
Usnesení bylo: PŘIJATO
64/7/ZM/2015 Prodej částí pozemků parc.  
č. 1543/4 a parc. č. 1545/3 vše v k. ú. Hulín
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů kup-
ní smlouvu na prodej části pozemků parc.  
č. 1543/4 a parc. č. 1545/3 vše v k. ú. Hulín o 
výměře cca 100 m2 xxx manželům, oba bytem 
xxx Hulín, za cenu 150 Kč/m2, náklady na po-
řízení geometrického plánu a náklady spojené  
s vkladem do katastru nemovitostí s tím, že bude 
zajištěn přístup k městskému pozemku parc. č. 
1575/25 v k. ú. Hulín.
II. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů kupní 
smlouvu na prodej části pozemků parc. č. 1543/4 
a parc. č. 1545/3 vše v k. ú. Hulín o výměře cca 
75 m2 xxx, bytem xxx Hulín za cenu 150,- Kč/
m2, náklady na pořízení geometrického plánu  
a náklady spojené s vkladem do katastru nemo-
vitostí s tím, že bude zajištěn přístup k měst-
skému pozemku parc. č. 1575/25 v k. ú. Hulín.

III. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. Uzavřít kupní smlouvy na prodej pozemků
Termín: 31. 3. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
65/7/ZM/2015 Prodej pozemků parc. č. 378/6 
a části parc. č. 378/2 vše v k. ú. Hulín
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů kupní 
smlouvu na prodej pozemku parc. č. 378/6  
v k. ú. Hulín o výměře 34 m2 xxx, bytem xxx 
Hulín, za cenu 150,- Kč/m2 a náklady spojené 
s vkladem do katastru nemovitostí. 
II. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle §85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů kupní 
smlouvu na prodej části pozemku parc. č. 378/2 
v k. ú. Hulín o výměře 33 m2 ░░░░xxx, bytem xxx 
Hulín za cenu 150,- Kč/m2, náklady na pořízení 
geometrického plánu a náklady spojené s vkla-
dem do katastru nemovitostí
III. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. Uzavřít kupní smlouvy na prodej pozemků
Termín: 31. 3. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
66/7/ZM/2015 Prodej pozemku parc. č. 1189/1 
v k. ú. Hulín
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů kupní 
smlouvu na prodej pozemku parc. č. 1189/1  
v k. ú. Hulín o výměře 388 m2 manž. xxx, oba by-
tem░░░░ ░░░░xxx Hulín, za celkovou cenu 50.000,- Kč a ná-
klady spojené s vkladem do katastru nemovitostí. 
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. Uzavřít kupní smlouvu na prodej pozemku
Termín: 31. 3. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
67/7/ZM/2015 Směna části pozemku parc.  

č. 5044 v k. ú. Hulín
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
směnnou smlouvu na směnu části městského 
pozemku parc. č. 5044 za část pozemku parc. 
č. 5047 spol. PILANA Knives, a. s., se sídlem 
Nádražní 804, 76824 Hulín, IČ: 485 30 115, 
vše v k. ú. Hulín o výměrách cca 200 m2 bez-
úplatně s tím, že náklady spojené s vkladem do 
katastru nemovitostí a pořízení geometrického 
plánu zajistí spol. PILANA Knives, a. s.
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. Uzavřít směnnou smlouvu na směnu 
pozemků. Termín: 30. 6. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
68/7/ZM/2015 Dodatek č.1 ke Smlouvě  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace  
z rozpočtu Zlínského kraje
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 84 odst. 2 písm. x) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskyt-
nutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Zlínského kraje číslo: D/1486/2015/KUL.

II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. Uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskyt-
nutí neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského 
kraje číslo: D/1486/2015/KUL.
Termín: 30. 9. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
69/7/ZM/2015 Nové stanovy Dobrovolného 
svazku obcí „RESO“
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
v souladu s §84 odst. 2 písm. e) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, v platném znění sta-
novy dobrovolného svazku obcí RESO, přijaté 
na valné hromadě RESO dne 23. 06. 2015 
usnesením 09/35VH/2015, účinné od 1. 1. 2016.
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. zaslat výpis usnesení o schválení stanov 
RESA
Termín: 25. 9. 2015. Usnesení bylo: PŘIJATO
70/7/ZM/2015 Přehled hospodaření města 
Hulína za I. pololetí 2015
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
„Přehled hospodaření města Hulína za I. po-
loletí 2015“
 Usnesení bylo: PŘIJATO
71/7/ZM/2015 Rozpočtové opatření města 
Hulína č. 2
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů a ustanovení § 16 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění později vydaných 
přepisů rozpočtové opatření č. 2/2015 Sb. 
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Bc. Evě Kubínové
1.1. zahrnutí rozpočtového opatření do rozpočtu 
města na rok 2015
Termín: 31. 12. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
72/7/ZM/2015 Splátkový kalendář
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
v souladu s § 85 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů xxx, 
trvale bytem xxx Hulín, IČ 745 48 883 splátko-
vý kalendář - měsíční splátka na úhradu dluhu 
ve výši 254.090,- Kč bude 7.500,- Kč měsíčně 
od září 2015 až do úplného uhrazení dluhu pod 
ztrátou výhody splátek v případě neuhrazení 
jakékoliv splátky řádně a včas a dále za pod-
mínky úhrady pravidelných měsíčních splátek 
podle smlouvy o nájmu nebytových prostor 
od 1. 10. 2015, úhrady čtvrtletní splátky za  
3. čtvrtletí roku 2015 ve výši 22.877,- Kč do  
30. 9. 2015 a uznání dluhu ke dni podpisu 
dohody o splátkách dluhu.
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. vyhotovit a zajistit podpisy uznání závazku 
a dohody o splátkách dluhu.
Termín: 30. 9. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza, starosta města Hulína
Petr Polák, místostarosta města Hulína

Ověřovatelé: 
Rostislav Burda, zastupitel města Hulína, 

Ing. Jiří Rygál, zastupitel města Hulína

INZERCE



Hulíňan

4

PŘEHLED USNESENÍ ze 7. zasedání Zastupitelstva města Hulína, 
které se konalo dne 16. 9. 2015

61/7/ZM/2015 Zpráva o plnění usnesení  
z 6. zasedání Zastupitelstva města Hulína
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
zprávu o plnění usnesení z 6. zasedání Zastupi-
telstva města Hulína bez připomínek.
Usnesení bylo: PŘIJATO
62/7/ZM/2015 Zpráva o činnosti Rady města 
Hulína za uplynulé období
I. Zastupitelstvo města Hulína bere na vědo-
mí zprávu o činnosti Rady města Hulína od 17. 
06. 2015 do 26. 08. 2015.
Usnesení bylo: PŘIJATO
63/7/ZM/2015 Zpráva o plnění usnesení Rady 
města Hulína za uplynulé období
I. Zastupitelstvo města Hulína bere na 
vědomí zprávu předsedy Kontrolního výboru 
Zastupitelstva města Hulína o kontrole plnění 
usnesení Rady města Hulína za uplynulé období.
Usnesení bylo: PŘIJATO
64/7/ZM/2015 Prodej částí pozemků parc.  
č. 1543/4 a parc. č. 1545/3 vše v k. ú. Hulín
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů kup-
ní smlouvu na prodej části pozemků parc.  
č. 1543/4 a parc. č. 1545/3 vše v k. ú. Hulín o 
výměře cca 100 m2 xxx manželům, oba bytem 
xxx Hulín, za cenu 150 Kč/m2, náklady na po-
řízení geometrického plánu a náklady spojené  
s vkladem do katastru nemovitostí s tím, že bude 
zajištěn přístup k městskému pozemku parc. č. 
1575/25 v k. ú. Hulín.
II. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů kupní 
smlouvu na prodej části pozemků parc. č. 1543/4 
a parc. č. 1545/3 vše v k. ú. Hulín o výměře cca 
75 m2 xxx, bytem xxx Hulín za cenu 150,- Kč/
m2, náklady na pořízení geometrického plánu  
a náklady spojené s vkladem do katastru nemo-
vitostí s tím, že bude zajištěn přístup k měst-
skému pozemku parc. č. 1575/25 v k. ú. Hulín.

III. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. Uzavřít kupní smlouvy na prodej pozemků
Termín: 31. 3. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
65/7/ZM/2015 Prodej pozemků parc. č. 378/6 
a části parc. č. 378/2 vše v k. ú. Hulín
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů kupní 
smlouvu na prodej pozemku parc. č. 378/6  
v k. ú. Hulín o výměře 34 m2 xxx, bytem xxx 
Hulín, za cenu 150,- Kč/m2 a náklady spojené 
s vkladem do katastru nemovitostí. 
II. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle §85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů kupní 
smlouvu na prodej části pozemku parc. č. 378/2 
v k. ú. Hulín o výměře 33 m2 ░░░░xxx, bytem xxx 
Hulín za cenu 150,- Kč/m2, náklady na pořízení 
geometrického plánu a náklady spojené s vkla-
dem do katastru nemovitostí
III. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. Uzavřít kupní smlouvy na prodej pozemků
Termín: 31. 3. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
66/7/ZM/2015 Prodej pozemku parc. č. 1189/1 
v k. ú. Hulín
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů kupní 
smlouvu na prodej pozemku parc. č. 1189/1  
v k. ú. Hulín o výměře 388 m2 manž. xxx, oba by-
tem░░░░ ░░░░xxx Hulín, za celkovou cenu 50.000,- Kč a ná-
klady spojené s vkladem do katastru nemovitostí. 
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. Uzavřít kupní smlouvu na prodej pozemku
Termín: 31. 3. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
67/7/ZM/2015 Směna části pozemku parc.  

č. 5044 v k. ú. Hulín
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
směnnou smlouvu na směnu části městského 
pozemku parc. č. 5044 za část pozemku parc. 
č. 5047 spol. PILANA Knives, a. s., se sídlem 
Nádražní 804, 76824 Hulín, IČ: 485 30 115, 
vše v k. ú. Hulín o výměrách cca 200 m2 bez-
úplatně s tím, že náklady spojené s vkladem do 
katastru nemovitostí a pořízení geometrického 
plánu zajistí spol. PILANA Knives, a. s.
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. Uzavřít směnnou smlouvu na směnu 
pozemků. Termín: 30. 6. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
68/7/ZM/2015 Dodatek č.1 ke Smlouvě  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace  
z rozpočtu Zlínského kraje
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 84 odst. 2 písm. x) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskyt-
nutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Zlínského kraje číslo: D/1486/2015/KUL.

II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. Uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskyt-
nutí neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského 
kraje číslo: D/1486/2015/KUL.
Termín: 30. 9. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
69/7/ZM/2015 Nové stanovy Dobrovolného 
svazku obcí „RESO“
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
v souladu s §84 odst. 2 písm. e) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, v platném znění sta-
novy dobrovolného svazku obcí RESO, přijaté 
na valné hromadě RESO dne 23. 06. 2015 
usnesením 09/35VH/2015, účinné od 1. 1. 2016.
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. zaslat výpis usnesení o schválení stanov 
RESA
Termín: 25. 9. 2015. Usnesení bylo: PŘIJATO
70/7/ZM/2015 Přehled hospodaření města 
Hulína za I. pololetí 2015
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
„Přehled hospodaření města Hulína za I. po-
loletí 2015“
 Usnesení bylo: PŘIJATO
71/7/ZM/2015 Rozpočtové opatření města 
Hulína č. 2
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů a ustanovení § 16 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění později vydaných 
přepisů rozpočtové opatření č. 2/2015 Sb. 
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Bc. Evě Kubínové
1.1. zahrnutí rozpočtového opatření do rozpočtu 
města na rok 2015
Termín: 31. 12. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
72/7/ZM/2015 Splátkový kalendář
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
v souladu s § 85 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů xxx, 
trvale bytem xxx Hulín, IČ 745 48 883 splátko-
vý kalendář - měsíční splátka na úhradu dluhu 
ve výši 254.090,- Kč bude 7.500,- Kč měsíčně 
od září 2015 až do úplného uhrazení dluhu pod 
ztrátou výhody splátek v případě neuhrazení 
jakékoliv splátky řádně a včas a dále za pod-
mínky úhrady pravidelných měsíčních splátek 
podle smlouvy o nájmu nebytových prostor 
od 1. 10. 2015, úhrady čtvrtletní splátky za  
3. čtvrtletí roku 2015 ve výši 22.877,- Kč do  
30. 9. 2015 a uznání dluhu ke dni podpisu 
dohody o splátkách dluhu.
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. vyhotovit a zajistit podpisy uznání závazku 
a dohody o splátkách dluhu.
Termín: 30. 9. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza, starosta města Hulína
Petr Polák, místostarosta města Hulína

Ověřovatelé: 
Rostislav Burda, zastupitel města Hulína, 

Ing. Jiří Rygál, zastupitel města Hulína

INZERCE

Hulíňan

5

PŘEHLED USNESENÍ z 6. zasedání Zastupitelstva města Hulína, 
které se konalo dne 17. 6. 2015

44/6/ZM/2015 Zpráva o plnění usnesení z 6. 
zasedání Zastupitelstva města Hulína
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
zprávu o plnění usnesení z 6. zasedání Zastupi-
telstva města Hulína bez připomínek.
Usnesení bylo: PŘIJATO
45/6/ZM/2015 Zpráva o činnosti Rady města 
Hulína za uplynulé období
I. Zastupitelstvo města Hulína bere na vě-
domí zprávu o činnosti Rady města Hulína od 
01. 04. 2015 do 17. 06. 2015.
Usnesení bylo: PŘIJATO
46/6/ZM/2015 Zpráva o plnění usnesení Rady 
města Hulína za uplynulé období
I. Zastupitelstvo města Hulína bere na 
vědomí zprávu o plnění usnesení Rady města 
Hulína za uplynulé období.
Usnesení bylo: PŘIJATO
47/6/ZM/2015 Kupní smlouva s Rybářstvím 
Přerov, a. s.
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
kupní smlouvu na prodej pozemků parc.  
č. 2906/2, 2907/2, id. 1/2 pozemků parc.  
č. 2929/12, 2929/13 vše v k. ú. Hulín a pozem-
ku parc. č. 2363 v k. ú. Záhlinice o celkové 
výměře cca 5960 m2 společnosti Rybářství 
Přerov, a. s., gen. Štefánika 5, 750 02 Přerov, za 
cenu 15,- Kč/m2 a náklady spojené s vkladem 
do katastru nemovitostí.
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít kupní smlouvu
Termín: 31. 12. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
48/6/ZM/2015 Směnná smlouva se Saint-Go-
bainDistribution CZ, s. r. o.
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
směnnou smlouvu na směnu pozemku města 
Hulína parc. č. 2230/1 o výměře 2294 m2 za 
pozemek společnosti Saint-GobainBuilding-
Distribution CZ, s. r. o., (Pod Můstkem 884/6, 
25219 Rudná) parc. č. 2491 o výměře 2839 m2 
vše v k. ú. Hulín, a to bezúplatně. 
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít směnnou smlouvu
Termín: 31. 12. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
49/6/ZM/2015 Kupní smlouva se společností 
E.ON Distribuce, a. s.
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
kupní smlouvu na prodej části pozemku parc. 
č. 5038 v k. ú. Hulín o celkové výměře cca  
30 m2 společnosti E.ON Distribuce, a. s., České 
Budějovice, IČ: 280 85 400, za cenu 500,- Kč/
m2, náklady spojené s vkladem do katastru 
nemovitostí a pořízení geometrického plánu.
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít kupní smlouvu
Termín: 31. 12. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
50/6/ZM/2015 Smlouva o spolupráci s Muzejní 
a vlastivědnou společností v Brně, z. s.
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
smlouvu o spolupráci s Muzejní a vlastivědnou 
společností v Brně, z. s., se sídlem Solniční 

12, 602 00 Brno, IČO 00462152, k zajištění 
věcného obsahu a následně vydání publikace  
s názvem František Skopalík a Záhlinice. 
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. uzavřít smlouvu o spolupráci s Muzejní  
a vlastivědnou společností, z. s.
Termín: 31. 7. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
51/6/ZM/2015 Poskytnutí individuální dotace 
z Programového fondu města Hulína pro rok 
2015
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
poskytnutí individuální dotace z Programového 
fondu města Hulína Římskokatolické farnosti 
Hulín v částce 60.000,- Kč a schvaluje uzavření 
veřejnoprávní smlouvy. 
Usnesení bylo: PŘIJATO
52/6/ZM/2015 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o po-
skytnutí dotace na individuální projekt z ROP 
Střední Morava č. ÚRRD-2014/0126/OKP ze 
dne 27. 06. 2014
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace 
na individuální projekt z ROP Střední Morava 
číslo ÚRR D-2014/0126/OKP ze dne 27. 06. 
2014 s poskytovatelem dotace Regionální ra-
dou regionu soudržnosti Střední Morava, IČ: 
750 84 911, se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 
779 00 Olomouc v rámci akce „Regenerace 
náměstí Míru v Hulíně“. 
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskyt-
nutí dotace na akci „Regenerace náměstí Míru 
v Hulíně“. Termín: 30. 6. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
53/6/ZM/2015 Obecně závazná vyhláška  
č. 1/2015 města Hulína
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015 města 
Hulína o stanovení systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstra-
ňování komunálních odpadů včetně jejich 
biologicky rozložitelné složky a nakládání se 
stavebním odpadem.
Usnesení bylo: PŘIJATO
54/6/ZM/2015 Závěrečný účet města Hulína 
za rok 2014
I. Zastupitelstvo města Hulína
a) Projednalo v souladu s ustanovením § 43 
zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů a v souladu s ustanovením  
§ 17 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdě-
ji vydaných předpisů a schvaluje dle ustanovení 
§ 84 odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění později vydaných předpisů 
Závěrečný účet města Hulína za rok 2014; 
zároveň souhlasí s celoročním hospodařením, 
a to bez výhrad;
b) Bere na vědomí auditorskou zprávu o vý-
sledku přezkoumání hospodaření za rok 2014 
Ing. Mileny Lakomé, dekret KAČR č. 1231.
Usnesení bylo: PŘIJATO
55/6/ZM/2015 Projednání rozpočtového 
opatření

I. Zastupitelstvo města Hulína
V souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. 
b) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve zně-
ní později vydaných předpisů a ustanovení  
§ 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění poz-
ději vydaných předpisů schvaluje rozpočtové 
opatření č. 1/2015. 
Termín plnění: Schválením
Usnesení bylo: PŘIJATO
56/6/ZM/2015 Účetní závěrka města Hulína 
za rok 2014
I. Zastupitelstvo města Hulína
Schvaluje v souladu s ustanovením § 84 odst. 
2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů a § 6 zákona 
č.220/2013 Sb. účetní závěrku města Hulína 
za účetní období roku 2014.
Usnesení bylo: PŘIJATO
57/6/ZM/2015 Závěrečný účet za rok 2014 
Sdružení obcí pro rozvoj Baťova kanálu a vodní 
cesty na řece Moravě
I. Zastupitelstvo města Hulína bere na 
vědomí Závěrečný účet za rok 2014 Sdružení 
obcí pro rozvoj Baťova kanálu a vodní cesty 
na řece Moravě
Usnesení bylo: PŘIJATO
58/6/ZM/2015 Oprava usnesení č. 38/2015 
- Upřesnění průběhu místních komunikací  
v registru RUIAN
I. Zastupitelstvo města Hulína opravuje
usnesení č. 38/2015 bod 8), který zní: oprava 
MK Poděbradova na MK Vrchlického.
Usnesení bylo: PŘIJATO
59/6/ZM/2015 Smlouva o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace z Fondu kultury Zlínského 
kraje číslo: D/1486/2015/KUL
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace z Fondu kultury Zlínského kraje čís-
lo: D/1486/2015/KUL mezi městem Hulín  
a Zlínským krajem, IČ 70891320, se sídlem 
ve Zlíně, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90, na restau-
rování sochy sv. Floriána v Hulíně, pozemek 
parc.č.125/1, k. ú. Hulín ve výši 228.700,-Kč 
(slovy dvěstědvacetosmtisícsedmset korun). 
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. uzavřít Smlouvu o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace
Termín: 31. 8. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
60/6/ZM/2015 Pověření k zastupování města 
a hlasování
I. Zastupitelstvo města Hulína pověřuje
k zastupování města Hulína a hlasování na 
společné schůzi zakladatelů společnosti Jižní 
Haná, o. p. s., a při jednáních v orgánech orga-
nizační složky MAS Jižní Haná starostu města 
Mgr. Romana Hozu
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza, 
starosta města Hulína

Petr Polák, 
místostarosta města Hulína

Ověřovatelé: 
Ing. Bronislav Fuksa, Ing. Vladimír Omasta



Hulíňan

6

Důležité upozornění pro vlastníky nemovitostí v Hulíně a dalších
obcích a městech na toku řeky Rusavy

Dne 18. září tohoto roku vydal Krajský 
úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství, oddělení vodního hospodářství, 
návrh opatření obecné povahy, kterým bude 
vyhlášeno záplavové území řeky Rusavy včetně 
vymezení aktivní zóny. Tento návrh je vyvěšen 
na úředních deskách Krajského úřadu Zlínského 
kraje a všech dotčených obcí a měst, tedy i na 
úřední desce Městského úřadu Hulín. V textu 
návrhu je odkaz na webové stránky Krajského 
úřadu Zlínského kraje, kde jsou zveřejněny 
mapové podklady se zakreslením navrženého 
záplavového území a aktivních zón ve formátu 
pdf, tak jak je vypracovalo Povodí Moravy 
s. p., Brno (http://www.kr-zlinsky.cz/navrh-
-stanoveni-zaplavoveho-uzemi-toku-rusava-
-v-km-0-000-23-323-vcetne-vymezeni-aktivni-
-zony--aktuality-12567.html).

Navržené záplavové území řeky Rusavy 
na katastru města Hulína a Záhlinic pro výskyt 
přirozené povodně s periodicitou jedenkrát za 
sto let – Q100 – je navrženo poměrně rozsáh-
lé, matematickým modelem bylo vymezeno  
i v místech, kde voda při povodních v roce 1997 
a 2010 nebyla.

Aktivní zóny jsou novinkou, v dosud plat-
ném vymezení záplavového území z února 1997 
se nevyskytovaly. Vyhlášením záplavového úze-
mí může dojít k výraznému omezení nakládání 
s nemovitostmi, ke změně pojistných podmínek 
nebo dokonce až zamezit plánované výstavbě.

Každá plánovaná výstavba v záplavo-
vém území musí být posuzována s ohledem 
na ovlivnění odtokových poměrů v inundaci,  
s ohledem na možné hloubky a rychlosti vody 
a případné ohrožení stavby. Vyjádření pro tyto 
stavby v záplavovém území bude i nadále po-
skytovat Povodí Moravy, s. p., Brno. V případě 
nově plánované výstavby staveb v záplavovém 
území, které mohou ovlivnit odtokové poměry, 
bude třeba i nadále lokalitu detailně přeměřit  
a průběhy hladin v dané lokalitě přepočítat  
a vyhodnotit vhodná protipovodňová opatření  
a vliv na odtokové poměry. Zásadní příčné 
stavby v inundaci (např. komunikace), které 
by ovlivnily odtokové poměry, bude nutno 
posuzovat i pro případ větších vod než Q100.

V aktivní zóně záplavového území se 
nesmí dle ustanovení § 67 odst. 1 a 2 vodního 
zákona umísťovat, povolovat ani provádět 

stavby s výjimkou vodních děl, jimiž se upra-
vuje vodní tok, převádějí povodňové průtoky, 
provádějí opatření na ochranu před povodněmi, 
nebo která jinak souvisejí s vodním tokem nebo 
jimiž se zlepšují odtokové poměry, staveb pro 
jímání vody, odvádění odpadních vod a odvá-
dění srážkových vod a dále nezbytných staveb 
dopravní a technické infrastruktury, zřizování 
konstrukcí chmelnic za podmínky, že součas-
ně budou provedena taková opatření, že bude 
minimalizován vliv na povodňové průtoky. To 
neplatí pro údržbu staveb a stavební úpravy, 
pokud nedojde ke zhoršení odtokových poměrů.

Doporučujeme tímto všem vlastníkům 
nemovitostí v dotčeném území, aby tomuto 
oznámení věnovali svou pozornost – je to 
poslední příležitost ke vznesení připomínek  
k tomuto návrhu záplavového území řeky Ru-
savy včetně vymezení aktivní zóny – a uplatnili 
své připomínky písemně v termínu do 23. 10. 
2015 u Krajského úřadu Zlínského kraje. Další 
změna vymezení záplavového území bude po 
„vyhlášení“ nejspíš možná až po vybudování 
protipovodňových opatření…

Městský úřad Hulín

Začal další ročník Akademie 3. věku 

Senioři soutěžili

Na den přesně začal 16. září již sedmý 
ročník Akademie 3. věku v Hulíně. Zavzpo-
mínali jsme s účastníky prvních ročníků na 
společné začátky ještě v Městské knihovně. 
Na začátku nám stačily prostory MěK Hulín 

(16 účastníků), po 6 letech se naši senioři roz-
rostli na úžasných 75 účastníků. Dle pečlivých 
záznamů paní Peňázové jsme si prošli řadu 
přednášek, zavzpomínali na společné výlety. 
Je mi velkým potěšením, že se řady Akademie 

3. věku rozrůstají a že zůstávají i „akademici“ 
od prvního ročníku. Těším se na další školní 
rok a děkuji za možnost poznat tolik skvělých 
lidí, kterým je v našem kolektivu dobře.

J. Zakravačová

Další ročník seniorských her mikroregi-
onu Jižní Haná, v pořadí již sedmý, si mohli 
senioři užít tentokrát v Chropyni. Do lítého 
boje poslali po dvou družstvech Hulín, Kvasi-
ce, Chropyně a Tlumačov. Začátek akce patřil 
starostům zúčastněných obcí a měst, kteří na-
budili své zástupce k neuvěřitelným výkonům. 
Slavnostní nástup se uskutečnil v kulturním 

klubu v Chropyni za účasti našich krásných 
mažoretek z Hulína, no a pak se soutěžilo  
a soutěžilo.

A v čem že se to soutěžilo? Hlavní roz-
hodčí her pan Z. Váňa dal pokyn a sportovní 
hry začaly. V duchu fair play. Aby sportu 
nebylo příliš, každá družstvo si mělo připravit 
na závěr kulturní část programu. Zástupci obcí 

měli také připraven kulturní program. Hulíňáci 
opět nezklamali se svým povedeným tanečním 
vystoupením s názvem Námořníci z Hulína. 
Taneční kreace a nasazení byly neuvěřitelné  
a tato kulturní vložka byla opravdu vrcholem 
celého odpoledne. Poděkování patří také paní  
P. Polákové, která toto vystoupení se seniory 
připravila. Ale abychom byli objektivní, i další >



Hulíňan

6

Důležité upozornění pro vlastníky nemovitostí v Hulíně a dalších
obcích a městech na toku řeky Rusavy

Dne 18. září tohoto roku vydal Krajský 
úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství, oddělení vodního hospodářství, 
návrh opatření obecné povahy, kterým bude 
vyhlášeno záplavové území řeky Rusavy včetně 
vymezení aktivní zóny. Tento návrh je vyvěšen 
na úředních deskách Krajského úřadu Zlínského 
kraje a všech dotčených obcí a měst, tedy i na 
úřední desce Městského úřadu Hulín. V textu 
návrhu je odkaz na webové stránky Krajského 
úřadu Zlínského kraje, kde jsou zveřejněny 
mapové podklady se zakreslením navrženého 
záplavového území a aktivních zón ve formátu 
pdf, tak jak je vypracovalo Povodí Moravy 
s. p., Brno (http://www.kr-zlinsky.cz/navrh-
-stanoveni-zaplavoveho-uzemi-toku-rusava-
-v-km-0-000-23-323-vcetne-vymezeni-aktivni-
-zony--aktuality-12567.html).

Navržené záplavové území řeky Rusavy 
na katastru města Hulína a Záhlinic pro výskyt 
přirozené povodně s periodicitou jedenkrát za 
sto let – Q100 – je navrženo poměrně rozsáh-
lé, matematickým modelem bylo vymezeno  
i v místech, kde voda při povodních v roce 1997 
a 2010 nebyla.

Aktivní zóny jsou novinkou, v dosud plat-
ném vymezení záplavového území z února 1997 
se nevyskytovaly. Vyhlášením záplavového úze-
mí může dojít k výraznému omezení nakládání 
s nemovitostmi, ke změně pojistných podmínek 
nebo dokonce až zamezit plánované výstavbě.

Každá plánovaná výstavba v záplavo-
vém území musí být posuzována s ohledem 
na ovlivnění odtokových poměrů v inundaci,  
s ohledem na možné hloubky a rychlosti vody 
a případné ohrožení stavby. Vyjádření pro tyto 
stavby v záplavovém území bude i nadále po-
skytovat Povodí Moravy, s. p., Brno. V případě 
nově plánované výstavby staveb v záplavovém 
území, které mohou ovlivnit odtokové poměry, 
bude třeba i nadále lokalitu detailně přeměřit  
a průběhy hladin v dané lokalitě přepočítat  
a vyhodnotit vhodná protipovodňová opatření  
a vliv na odtokové poměry. Zásadní příčné 
stavby v inundaci (např. komunikace), které 
by ovlivnily odtokové poměry, bude nutno 
posuzovat i pro případ větších vod než Q100.

V aktivní zóně záplavového území se 
nesmí dle ustanovení § 67 odst. 1 a 2 vodního 
zákona umísťovat, povolovat ani provádět 

stavby s výjimkou vodních děl, jimiž se upra-
vuje vodní tok, převádějí povodňové průtoky, 
provádějí opatření na ochranu před povodněmi, 
nebo která jinak souvisejí s vodním tokem nebo 
jimiž se zlepšují odtokové poměry, staveb pro 
jímání vody, odvádění odpadních vod a odvá-
dění srážkových vod a dále nezbytných staveb 
dopravní a technické infrastruktury, zřizování 
konstrukcí chmelnic za podmínky, že součas-
ně budou provedena taková opatření, že bude 
minimalizován vliv na povodňové průtoky. To 
neplatí pro údržbu staveb a stavební úpravy, 
pokud nedojde ke zhoršení odtokových poměrů.

Doporučujeme tímto všem vlastníkům 
nemovitostí v dotčeném území, aby tomuto 
oznámení věnovali svou pozornost – je to 
poslední příležitost ke vznesení připomínek  
k tomuto návrhu záplavového území řeky Ru-
savy včetně vymezení aktivní zóny – a uplatnili 
své připomínky písemně v termínu do 23. 10. 
2015 u Krajského úřadu Zlínského kraje. Další 
změna vymezení záplavového území bude po 
„vyhlášení“ nejspíš možná až po vybudování 
protipovodňových opatření…

Městský úřad Hulín

Začal další ročník Akademie 3. věku 

Senioři soutěžili

Na den přesně začal 16. září již sedmý 
ročník Akademie 3. věku v Hulíně. Zavzpo-
mínali jsme s účastníky prvních ročníků na 
společné začátky ještě v Městské knihovně. 
Na začátku nám stačily prostory MěK Hulín 

(16 účastníků), po 6 letech se naši senioři roz-
rostli na úžasných 75 účastníků. Dle pečlivých 
záznamů paní Peňázové jsme si prošli řadu 
přednášek, zavzpomínali na společné výlety. 
Je mi velkým potěšením, že se řady Akademie 

3. věku rozrůstají a že zůstávají i „akademici“ 
od prvního ročníku. Těším se na další školní 
rok a děkuji za možnost poznat tolik skvělých 
lidí, kterým je v našem kolektivu dobře.

J. Zakravačová

Další ročník seniorských her mikroregi-
onu Jižní Haná, v pořadí již sedmý, si mohli 
senioři užít tentokrát v Chropyni. Do lítého 
boje poslali po dvou družstvech Hulín, Kvasi-
ce, Chropyně a Tlumačov. Začátek akce patřil 
starostům zúčastněných obcí a měst, kteří na-
budili své zástupce k neuvěřitelným výkonům. 
Slavnostní nástup se uskutečnil v kulturním 

klubu v Chropyni za účasti našich krásných 
mažoretek z Hulína, no a pak se soutěžilo  
a soutěžilo.

A v čem že se to soutěžilo? Hlavní roz-
hodčí her pan Z. Váňa dal pokyn a sportovní 
hry začaly. V duchu fair play. Aby sportu 
nebylo příliš, každá družstvo si mělo připravit 
na závěr kulturní část programu. Zástupci obcí 

měli také připraven kulturní program. Hulíňáci 
opět nezklamali se svým povedeným tanečním 
vystoupením s názvem Námořníci z Hulína. 
Taneční kreace a nasazení byly neuvěřitelné  
a tato kulturní vložka byla opravdu vrcholem 
celého odpoledne. Poděkování patří také paní  
P. Polákové, která toto vystoupení se seniory 
připravila. Ale abychom byli objektivní, i další >

Hulíňan

7

Nejmenší „Hulíňané“ dostali od své mateřské obce velký dar

kulturní vstupy měly mimořádnou kvalitu! 
I když se naše hulínská soutěžní družstva 
nedostala na stupínek vítězů, budeme příští 
rok bojovat třeba zrovna o ty vzácné medaile 
a do Hulína je konečně dovezeme. Velké po-

děkování patří i divákům, kterých bylo letos 
z Hulína snad nejvíce. 

Slavnostního vyhlášení výsledků se ujala 
předsedkyně svazku obcí a měst Mikroregionu 
Jižní Haná a zároveň starostka Chropyně Ing. 

Věra Sigmundová za asistence starostů měst 
a obcí. Soutěžící byli oceněni dárkovými koši, 
medailemi a diplomy. Po slavnostním vyhlá-
šení výsledků patřil parket cimbálové muzice 
Dubina. Tak příště v Kvasicích.

Text: J. Z., foto: J. Z.

Zahájení letošního školního roku v hu-
línských jeslích je ve znamení velké radosti. 
Hulínské jesle, které provozuje příspěvková 
organizace DECENT Hulín, se mají čím 
pochlubit. V době, kdy se v naší společnosti 
jesle stávají vzácností a ty hulínské patří širo-
ko daleko k jediným fungujícím, se prostory 
jeslí dočkaly tolik potřebné rekonstrukce. Od 
roku 1977, kdy byla budova jeslí na ulici Ed. 
Světlíka 1197 postavena a dána do provozu, je 
to první velká oprava jeslí. Zřizovatel, Město 
Hulín, přistoupilo k opravám komplexně a dů-
sledně. Byly vyměněny rozvody vody, prove-
dena výměna nefungující kanalizace, dodána 
nová zdravotechnika, položeny nové obklady 
a dlažby, v opravovaných prostorách byla nově 
rozvedena elektroinstalace a vyměněna svíti-
dla, jelikož ta původní již neodpovídala sou-
časným normám a požadavkům. Rekonstrukce 
byla naplánována na měsíc červenec, všechny 
práce měly proběhnout v rozmezí 4 týdnů, tj. 
do konce července. Tento termín se zdál být 
šibeniční. V době rekonstrukce byly v budově 
v provozu 3 třídy mateřské školy, kuchyně  

i prádelna. Kuchyně navíc v této době převzala 
cizí strávníky ze ZŠ v Hulíně a vaření stravy 
pro MŠ v Pravčicích, protože v této době byly 
jejich vývařovny uzavřeny z důvodu čerpání 
dovolené zaměstnanců nebo ukončení činnos-
ti. Tento stav kladl obrovské nároky jak na 
všechny zaměstnance DECENTU a MŠ, tak na 
řemeslníky stavební firmy PROVING, s. r. o., 
která všechny práce prováděla. Díky pracov-
nímu nasazení zaměstnanců firmy PROVING  
a také díky vstřícnosti a ohleduplnosti všech 
zúčastněných stran se podařilo plánovaný 
termín dodržet a stavební 
práce byly na konci čer-
vence hotovy. Zřizovatel, 
Město Hulín, uvolnilo 
ze svého rozpočtu na re-
konstrukci 500 000 Kč 
a dalších zhruba 200 
000 Kč bylo použito 
z investičního fondu or-
ganizace. Jesle se nyní 
mohou pochlubit novým 
sociálním zařízením pro 

děti i personál a novou kuchyňkou pro výdej 
stravy dětem. V šatně dětí byla provedena 
výměna podlahové krytiny, všechny prostory 
jeslí byly vymalovány a v hernách jsou nově 
položené koberce. Za rychlý a zdárný průběh 
akce je třeba poděkovat všem pracovníkům 
jeslí, kuchyně, prádelny i stavební firmy, která 
pracovala i o víkendech, aby práce probíhaly 
rychle a plynule na sebe navazovaly. Velký 
dík patří dále hulínským radním za to, že našli 
v rozpočtu města peníze na tolik potřebnou 
opravu jeslí, a všem zastupitelům za podporu 

při schvalování akce. 
Svědčí to o prozíravosti 
zástupců obce v rám-
ci místní politiky, do 
které se vešly i rodiny 
s malými dětmi. Dětem 
a rodičům přejeme, aby 
si užívali krásného pro-
středí nově rekonstruo-
vaných jeslí. 

J. Zakravačová

Kuchyňka před rekonstrukcí.... ...po rekonstrukci. Více fotografií z rekonstrukce v barevné příloze.

INZERCE



Hulíňan

8

Regenerace panelového sídliště Družba

Rekonstrukce 
místních 

komunikací U Stavu

Finanční příspěvek 
z Ministerstva kultury 
na restaurování sochy 

sv. Floriána

PREVENCE BEZPEČNOSTI 
OBČANŮ

Přírodní zahrada 
MŠ Družba

V pondělí 14. 9. 2015 byly zahájeny stavební práce na III. etapě 
regenerace panelového sídliště Družba. Předmětem akce jsou jako 
vždy opravy chodníků, parkovacích míst, místních komunikací, ve-
řejného osvětlení, městského mobiliáře a veřejné zeleně. Akci provádí 
na základě výsledku výběrového řízení firma Správa a údržba silnic 
Kroměřížska, s. r. o. 

Těšit se mohou hlavně majitelé osobních vozidel, protože  
v rámci stavebních prací přibude cca 40 parkovacích míst. Vlastníkům 
přilehlých garáží bude opraven příjezd pro jejich miláčky téměř až  
k vratům garáží. Drátěný plot oddělující sídliště Družba od hřbitova bude 
nahrazen novým plotem z betonových štípaných tvárnic. Za příznivých 
klimatických podmínek bude akce ukončena 30. 11. 2015.
Ing. R. Dutkevič, vedoucí Odboru rozvoje města a životního prostředí

Firma Strabag, a. s., provádí pro město 
Hulín opravu 3 místních komunikací U Stavu 
v návaznosti na výměnu plynovodního potru-
bí. Práce v této lokalitě jsou značně ztíženy 
malým manipulačním prostorem a výškovým 
umístěním jednotlivých vstupů a vjezdů  
k nemovitostem. Práce dle smlouvy mají být 
ukončeny 30. 9. 2015 a město Hulín je připra-
veno provádějící firmu za nedodržení termínu 
v souladu se Smlouvou o dílo penalizovat. 

Ing. R. Dutkevič, vedoucí Odboru roz-
voje města a životního prostředí

INZERCE

Poslední přednáška v rámci prevence bezpečnosti 
občanů města Hulína BEZPEČNOST SILNIČNÍHO PRO-
VOZU - Senior řidič a spolujezdec, chodec, cyklista v sil-
ničním provozu proběhla v úterý 8. září 2015 ve 14 hodin  
v Kulturním klubu Hulín, kde přednášel krajský koordinátor 
BESIP Zdeněk Pátík. Přítomní obdrželi dárky od BESIP  
v podobě reflexních kšand s reflexními pruhy.

V průběhu měsíce září budou zahájeny 
práce na kompletní rekonstrukci zahrady 
Mateřské školy Družba, která bude provedena 
v přírodním stylu tak, aby se děti měly na co 
těšit a herní prvky byly pro ně stále objevné 
a zajímavé (bahniště, zemní tunel, lanová 
pyramida atd.). 

Některé prvky se budou opa-
kovat, aby náplň zahrady 
nebyla jednostranná. V sou-
časné době se v zahradě na-

chází naprosto nevyhovující herní a výukové 
prvky. Výsledkem by mělo být prostředí pro 
hry a učení v přírodě, objevování jejích pro-
měn a dějů v průběhu roku a zároveň vytvořit 
prostředí, které by bylo vhodné pro osidlování 
drobnými živočichy. 

Realizace zahrady, kterou provádí firma 
Ing. Ladislava Nagyová - GARD&N, má být 
dokončena do 15. 11. 2015.

Ing. R. Dutkevič, vedoucí Odboru 
rozvoje města a životního prostředí

V roce 2015 poskytlo Ministerstvo kultury 
České republiky Městu Hulín účelový finanční 
příspěvek ve výši 50 000,- Kč v rámci státní 
finanční podpory v programu Podpora obno-
vy kulturních památek prostřednictvím obcí 
s rozšířenou působností, na obnovu nemovité 
kulturní památky – sochy sv. Floriána v Hulíně.

J. Franeková



Hulíňan

8

Regenerace panelového sídliště Družba

Rekonstrukce 
místních 

komunikací U Stavu

Finanční příspěvek 
z Ministerstva kultury 
na restaurování sochy 

sv. Floriána

PREVENCE BEZPEČNOSTI 
OBČANŮ

Přírodní zahrada 
MŠ Družba

V pondělí 14. 9. 2015 byly zahájeny stavební práce na III. etapě 
regenerace panelového sídliště Družba. Předmětem akce jsou jako 
vždy opravy chodníků, parkovacích míst, místních komunikací, ve-
řejného osvětlení, městského mobiliáře a veřejné zeleně. Akci provádí 
na základě výsledku výběrového řízení firma Správa a údržba silnic 
Kroměřížska, s. r. o. 

Těšit se mohou hlavně majitelé osobních vozidel, protože  
v rámci stavebních prací přibude cca 40 parkovacích míst. Vlastníkům 
přilehlých garáží bude opraven příjezd pro jejich miláčky téměř až  
k vratům garáží. Drátěný plot oddělující sídliště Družba od hřbitova bude 
nahrazen novým plotem z betonových štípaných tvárnic. Za příznivých 
klimatických podmínek bude akce ukončena 30. 11. 2015.
Ing. R. Dutkevič, vedoucí Odboru rozvoje města a životního prostředí

Firma Strabag, a. s., provádí pro město 
Hulín opravu 3 místních komunikací U Stavu 
v návaznosti na výměnu plynovodního potru-
bí. Práce v této lokalitě jsou značně ztíženy 
malým manipulačním prostorem a výškovým 
umístěním jednotlivých vstupů a vjezdů  
k nemovitostem. Práce dle smlouvy mají být 
ukončeny 30. 9. 2015 a město Hulín je připra-
veno provádějící firmu za nedodržení termínu 
v souladu se Smlouvou o dílo penalizovat. 

Ing. R. Dutkevič, vedoucí Odboru roz-
voje města a životního prostředí

INZERCE

Poslední přednáška v rámci prevence bezpečnosti 
občanů města Hulína BEZPEČNOST SILNIČNÍHO PRO-
VOZU - Senior řidič a spolujezdec, chodec, cyklista v sil-
ničním provozu proběhla v úterý 8. září 2015 ve 14 hodin  
v Kulturním klubu Hulín, kde přednášel krajský koordinátor 
BESIP Zdeněk Pátík. Přítomní obdrželi dárky od BESIP  
v podobě reflexních kšand s reflexními pruhy.

V průběhu měsíce září budou zahájeny 
práce na kompletní rekonstrukci zahrady 
Mateřské školy Družba, která bude provedena 
v přírodním stylu tak, aby se děti měly na co 
těšit a herní prvky byly pro ně stále objevné 
a zajímavé (bahniště, zemní tunel, lanová 
pyramida atd.). 

Některé prvky se budou opa-
kovat, aby náplň zahrady 
nebyla jednostranná. V sou-
časné době se v zahradě na-

chází naprosto nevyhovující herní a výukové 
prvky. Výsledkem by mělo být prostředí pro 
hry a učení v přírodě, objevování jejích pro-
měn a dějů v průběhu roku a zároveň vytvořit 
prostředí, které by bylo vhodné pro osidlování 
drobnými živočichy. 

Realizace zahrady, kterou provádí firma 
Ing. Ladislava Nagyová - GARD&N, má být 
dokončena do 15. 11. 2015.

Ing. R. Dutkevič, vedoucí Odboru 
rozvoje města a životního prostředí

V roce 2015 poskytlo Ministerstvo kultury 
České republiky Městu Hulín účelový finanční 
příspěvek ve výši 50 000,- Kč v rámci státní 
finanční podpory v programu Podpora obno-
vy kulturních památek prostřednictvím obcí 
s rozšířenou působností, na obnovu nemovité 
kulturní památky – sochy sv. Floriána v Hulíně.

J. Franeková

Hulíňan

9

Tropické léto na koupališti přilákalo přes třiatřicet tisíc návštěvníků

Pátráme po vzácné stužce

Skončila plavecká sezóna, nejtropičtější 
za několik posledních let.

Jak je spokojený provozovatel hulínského 
koupaliště, na to jsem se zeptala právě ředitele 
A. Huťky.

Kolik bylo koupacích dní v letošní 
sezóně oproti loňskému roku?

Vzhledem k letošnímu tropickému létu 
bylo koupaliště otevřeno prakticky nepřetržitě, 
byly dny, kdy návštěvnost byla menší, naopak 
byla spousta dnů, kdy bylo plno.

Jelikož jsme koupaliště provozovali prv-
ním rokem, nemůžeme návštěvnost porovnat 
s předešlými léty, každá sezona je jiná, ta 
letošní vzhledem k horkému létu patřila k těm 
rekordním.

Prozraďte nám číslo, kolik přišlo letos 
návštěvníků na hulínské koupaliště?

Letošní sezonu jsme zahájili 6. června a 
ukončili ji 5. září 2015, za tuto dobu navštívilo 
koupaliště zhruba 33 tisíc návštěvníků.

Začátkem léta byl omezen prostor pod 
velkým košatým stromem z důvodu špat-
ného stavu stromu. Jak jste tento problém 
vyřešili?

Vzhledem k poloze stromu, který se na-
chází uprostřed odpočinkové travnaté plochy, 
byl zdravotní stav stromu skutečně problém. 
Odbor životního prostředí městského úřadu za-

MUZEUM FR. SKOPALÍKA 
V ZÁHLINICÍCH

LiveArt Jitka Jarmarová 
a NaoHigano

jistil specializovanou firmu, která 
strom odborně ořezala a ošetřila 
svázáním větví. Budeme doufat, 
že zvolené řešení bude dostačující.

V letošní sezoně byly na 
koupališti tři sportovní akce  
a jedna kulturní…

Dětský den pořádaný městem 
Hulín, tradiční Dětský hulmen  
a Hulmen, podruhé originální zá-
vod KROM WARS III. A na závěr 
letos první ročník olympijského 
triatlonu.

Co láká pořadatele zrovna na naše 
koupaliště?

Já osobně si myslím, že rozhodující je 
velikost a umístění areálu koupaliště přímo 
ve městě s možností velkého parkoviště, velký 
rozměr plaveckého bazénu, dostatek prostoru 
pro vybudování závodního depa a celkově pří-
znivé podmínky pro pořádání podobných akcí.

Z mého pohledu knihovnice mě zajímá, 
jestli byla využívána tzv. plážová knihovna? 
Přece je to určitá nadstandartní služba pro 
návštěvníky.

Plážová knihovna byla často využívána, 
dle ohlasu návštěvníků víme, že ocenili mož-
nost trávit čas na koupališti i četbou.

Jak se připravuje koupaliště na zimu?
Ve chvíli, kdy vzniká tento rozhovor, 

sezona právě končí a koupaliště přechází do 
zimního spánku. To obnáší zazimovat veškerou 
technologii čističky vody, sociální zařízení, 
šatny, vypuštění a vyčištění obou bazénů, úklid 
a zabezpečení celého areálu koupaliště.

Závěrem bych chtěl poděkovat paní Marii 
Kojecké – vedoucí koupaliště, která se největší 
měrou zasloužila o hladký průběh letošní se-
zony. Také chci poděkovat všem návštěvníkům 
hulínského koupaliště za projevenou přízeň. 

Děkuji za rozhovor
J. Z.

LiveArt aneb „Umění naživo“ s hudebním 
doprovodem NaoHigano.

Ve velké výstavní místnosti Muzea 
Františka Skopalíka v Záhlinicích v sobotu 
17. října 2015 od 14:00 do 17:00 hod. máte 
jedinečnou možnost zhlédnout malbu na hed-
vábí, japonskou kaligrafii přímo na zakázku, 
to všechno spojené s prodejem výtvarných 
prací a dárkových předmětů z vlastní tvorby 
autorek výstavy, jako jsou šperky, hedvábné 
šály, šátky, pouzdra na mobil či brýle, figurální 
keramiku atd.

Obě jsou členkami Sdružení přátel 
výtvarného umění Kroměřížska, pravidelně 
vystavují a pořádají workshopy nejen v Kro-
měříži, ale i v dalších městech České republiky 
a zahraničí. 

INZERCE

Pátráme po události na níže přiložené fotce. Kdo bude vědět, o jakou událost se 
jedná, prosíme o zaslání informací na knihovnahulin@seznam.cz nebo tel.: 573 351 815

Upomínka na svěcení praporu spolku voj. vysloužilců v Hulíně 8. června 1908



Hulíňan

10

„KOŠT MARMELÁD“ v Záhlinicích

Řeka Rusava – další reinkarnace?

MAS Jižní Haná ve spolupráci s Muzeem 
Františka Skopalíka v Záhlinicích zve všech-
ny občany na „KOŠT MARMELÁD“. Bude 
se jednat o ukázky a ochutnávky domácích 
marmelád a džemů z různých obvyklých  
i neobvyklých druhů surovin. 

Vy, kteří chcete předvést své již tradiční 
nebo naopak originální a kreativní kulinářské 
umění, prosím přineste, přivezte či jakkoliv 

jinak dopravte vzorky (cca 200 ml) svých 
domácích marmelád a džemů na sběrná místa 
do 5. listopadu 2015. Sběrnými místy budou 
kancelář MAS Jižní Haná (vchod C ze dvora 
- Městský úřad Hulín, nám. Míru 162, Hulín, 
tel.: 573 502 707) a Muzeum Františka Skopa-
líka (Záhlinice 24, tel.: 603 860 128). 

Celá akce proběhne dne 7. listopadu 2015 
v hospodě „U Čápa“ v Záhlinicích, kde budou 

porotou vybráni a ohodnoceni ti nejlepší z vás. 
V tento den proběhne v záhlinickém muzeu 
také už tradiční „Den řemesel“. 

Bližší informace naleznete na www.
masjiznihana.cz 

V dobách dávných a minulých se lidé 
vždycky rádi usídlovali v blízkosti vodních 
toků. Řeky, říčky i třeba jen potůčky přinášely 
totiž spoustu užitku. Krom vody, nezbytné pro 
veškerý život na Zemi, poskytovaly energii 
pro pohon vznikající strojní výroby, technolo-
gickou vodu pro zemědělství a potravinářský 
průmysl a až do dnešních dnů jsou nositeli 
biodiverzity v jinak přírodu devastující měst-
ské zástavbě.

Když jsme se jako kluci, v dobách mého 
mládí, věnovali dětským hrám, řeka Rusava  
v nich často mívala významnou roli. Při jarních 
povodních jsme pozorovali zvýšenou hladinu 
a předměty na ní plující, „kontrolovali“, kde 
už se vylévá a jak je na tom ten který splav, 
v létě jsme se jen v trenýrkách odvažovali až 
do proudu, chytali běličky, stavěli si primitivní 
vory a na nich se plavili od mostu k mostu. 
V zimě se na zamrzlé hladině bruslilo, břehy 
bývaly posety školními brašnami a vyzutými 
zimními botkami – hrával se hokej. Kolem 
řeky bylo pořád veselo. 

 I v tu dobu se velmi často stávalo, že se na 
hladině objevila nepěkná skvrna. Táhla se jako 
špinavá šála proti proudu, voda se zakalila, 
začala zapáchat. To byl signál. Opřeli jsme se 
do pedálů a nejpozději do hodiny jsme věděli, 
ze které roury, přítoku, případně meliorační 
strouhy znečistění vytéká. Mnohdy se dalo  
i jednoduše ukázat na konkrétního viníka. Ta 
zjištění nás uspokojovala, nikomu dál jsme to 
nehlásili. Ostatně nebylo komu. Společnost 
okolo nás byla zahlcena budováním světlých 

zítřků a informace o drobných ekologických 
haváriích nikoho nezajímaly – a samozřejmě 
i pro nás kluky to byla jenom hra.

Vždy s nástupem podzimu jednoho dne 
voda v Rusavě náhle získala našedlou barvu, 
po hladině se nesly chomáče špinavé pěny  
a líně se převalovala bílá bříška ryb, bojujících 
o život. V okolí koryta řeky se šířil typický 
zápach. Nikdo nebyl překvapen - v cukrovaru 
Všetuly začala kampaň. Tohle masivní zne-
čištění Rusavy v různých úrovních vydrželo 
kolikrát až do Vánoc a koryto pořádně vyčistila 
vždy až velká voda na jaře. Takhle se to opa-
kovalo, naštěstí pak v sestupné intenzitě, rok 
co rok do konce osmdesátých let.

Přešla dvě a půl desetiletí. Cukrovary  
v okolí jsou dávnou minulostí, zrovna tak jako 
tradiční zemědělská výroba. Po rekultivaci 
koryta Povodím Moravy v úseku protékajícím 
městem zmizel bahnitý zápach a řeka Rusava 
začala ožívat. Hlučné rodinky divokých ka-
chen, čekajících pod mosty pro pěší na kousek 
rohlíku od maminek a jejich ratolestí, hejna ryb 
– jelců tloušťů s načervenalými ploutvičkami 
– vyhřívajících se v prosluněných mělčinách, 
se pomalu ale jistě stávaly koloritem města. Za 
klidných večerů bylo možno na hladině spatřit 
vlnící se „tkaničku“ – to si cestu na druhý břeh 
zkracovala užovka – a kdo měl štěstí, zazna-
menal na pozadí kamenných zídek poletovat 
oranžovomodrý drahokam: ledňáčka říčního 
(v literatuře označovaného jako bioindikátor 
čistoty vody). Mezi hlavním mostem a mostem 
u školy byl vloni pozorován bobr evropský.

Tahle slibně se rozvíjející diverzifikace 
atraktivních živočišných druhů náhle skončila  
2. a zejména 3. června tohoto roku, kdy i na 
ledacos zvyklí „Hulíňáci“ při ranní cestě kolem 
Rusavy krčili nosy a zmateně se obraceli jeden na 
druhého s otázkou: Co to tady proboha tak smrdí? 
Intenzivně páchnoucí odér stoupající z koryta 
řeky činil pobyt v její blízkosti problematickým. 
Během několika málo hodin se hladina zaplnila 
koláči leklých ryb, zmizely štěbetající kačeny. 
Nízký stav vody a vysoké teploty v následujících 
dnech problém jen podtrhly - řeka vymřela.

Celá událost se stala vděčným tématem 
pro zpravodajství regionálních televizí, velké 
články s fotografiemi v tom týdnu přinesly  
i noviny okresního formátu. V prázdninovém 
dvojčísle Hulíňanu nás představitel radnice 
o události suše informoval a přečetli jsme si 
povzdech Ing. Ondrucha.

Většina reportáží z místa končila ujiště-
ním, že „věc byla předána k vyšetření přísluš-
ným úřadům, konkrétně Odboru životního 
prostředí v Kroměříži a Policii ČR“.

Uběhly čtyři měsíce. Prázdninové udá-
losti odvedly pozornost jinam. Tak nějak 
automaticky jsem předpokládal, že se mezitím 
„příslušné úřady“ vyjádří a sdělí občanům, kdo 
může za to, že „jejich“ řeka přes noc vymřela, 
jak bude viník potrestán a co je nutno udělat, 
aby se třeba napřesrok podobná havárie ne-
opakovala. Nestalo se. A mlčí i média, která 
jindy tak ráda poukazují na benevolenci úřadů  
k porušování životního prostředí jinde ve 
světě, kupříkladu v Číně. 

Nepřísluší mi hodnotit obtížnost takových 
zjištění, chápu, že dnešní vyšetřování se ubírá 
sofistikovanějšími cestami, než kdysi parta 
kluků na kolech, ale právě proto nemohu uvě-
řit, že nešlo dohledat, kdo za ekohavárií stojí, 
a že o problém, který nám v Hulíně protekl 
přímo pod nosem, se už dál nikdo nezajímá 
- jako by nebyl. 

Co s tím může běžný občan udělat? Mož-
ností má hned několik. Může se spolehnout 
na „boží mlýny“, tak jako starosta Pravčic 
(Pravčické noviny 2/2015), může věřit (na-
ivně), že k podobné havárii hned tak nedojde  
a potenciální pachatelé se chytí za nos, no a pak 
už může jen doufat, že se Ing. Ondruch ve své 
prognóze mýlí a plnohodnotný život se do řeky 
Rusavy v Hulíně vrátí dříve než za mnoho let. 
Víte snad o nějakém dalším řešení?

A. Páter

INZERCE



Hulíňan

10

„KOŠT MARMELÁD“ v Záhlinicích

Řeka Rusava – další reinkarnace?

MAS Jižní Haná ve spolupráci s Muzeem 
Františka Skopalíka v Záhlinicích zve všech-
ny občany na „KOŠT MARMELÁD“. Bude 
se jednat o ukázky a ochutnávky domácích 
marmelád a džemů z různých obvyklých  
i neobvyklých druhů surovin. 

Vy, kteří chcete předvést své již tradiční 
nebo naopak originální a kreativní kulinářské 
umění, prosím přineste, přivezte či jakkoliv 

jinak dopravte vzorky (cca 200 ml) svých 
domácích marmelád a džemů na sběrná místa 
do 5. listopadu 2015. Sběrnými místy budou 
kancelář MAS Jižní Haná (vchod C ze dvora 
- Městský úřad Hulín, nám. Míru 162, Hulín, 
tel.: 573 502 707) a Muzeum Františka Skopa-
líka (Záhlinice 24, tel.: 603 860 128). 

Celá akce proběhne dne 7. listopadu 2015 
v hospodě „U Čápa“ v Záhlinicích, kde budou 

porotou vybráni a ohodnoceni ti nejlepší z vás. 
V tento den proběhne v záhlinickém muzeu 
také už tradiční „Den řemesel“. 

Bližší informace naleznete na www.
masjiznihana.cz 

V dobách dávných a minulých se lidé 
vždycky rádi usídlovali v blízkosti vodních 
toků. Řeky, říčky i třeba jen potůčky přinášely 
totiž spoustu užitku. Krom vody, nezbytné pro 
veškerý život na Zemi, poskytovaly energii 
pro pohon vznikající strojní výroby, technolo-
gickou vodu pro zemědělství a potravinářský 
průmysl a až do dnešních dnů jsou nositeli 
biodiverzity v jinak přírodu devastující měst-
ské zástavbě.

Když jsme se jako kluci, v dobách mého 
mládí, věnovali dětským hrám, řeka Rusava  
v nich často mívala významnou roli. Při jarních 
povodních jsme pozorovali zvýšenou hladinu 
a předměty na ní plující, „kontrolovali“, kde 
už se vylévá a jak je na tom ten který splav, 
v létě jsme se jen v trenýrkách odvažovali až 
do proudu, chytali běličky, stavěli si primitivní 
vory a na nich se plavili od mostu k mostu. 
V zimě se na zamrzlé hladině bruslilo, břehy 
bývaly posety školními brašnami a vyzutými 
zimními botkami – hrával se hokej. Kolem 
řeky bylo pořád veselo. 

 I v tu dobu se velmi často stávalo, že se na 
hladině objevila nepěkná skvrna. Táhla se jako 
špinavá šála proti proudu, voda se zakalila, 
začala zapáchat. To byl signál. Opřeli jsme se 
do pedálů a nejpozději do hodiny jsme věděli, 
ze které roury, přítoku, případně meliorační 
strouhy znečistění vytéká. Mnohdy se dalo  
i jednoduše ukázat na konkrétního viníka. Ta 
zjištění nás uspokojovala, nikomu dál jsme to 
nehlásili. Ostatně nebylo komu. Společnost 
okolo nás byla zahlcena budováním světlých 

zítřků a informace o drobných ekologických 
haváriích nikoho nezajímaly – a samozřejmě 
i pro nás kluky to byla jenom hra.

Vždy s nástupem podzimu jednoho dne 
voda v Rusavě náhle získala našedlou barvu, 
po hladině se nesly chomáče špinavé pěny  
a líně se převalovala bílá bříška ryb, bojujících 
o život. V okolí koryta řeky se šířil typický 
zápach. Nikdo nebyl překvapen - v cukrovaru 
Všetuly začala kampaň. Tohle masivní zne-
čištění Rusavy v různých úrovních vydrželo 
kolikrát až do Vánoc a koryto pořádně vyčistila 
vždy až velká voda na jaře. Takhle se to opa-
kovalo, naštěstí pak v sestupné intenzitě, rok 
co rok do konce osmdesátých let.

Přešla dvě a půl desetiletí. Cukrovary  
v okolí jsou dávnou minulostí, zrovna tak jako 
tradiční zemědělská výroba. Po rekultivaci 
koryta Povodím Moravy v úseku protékajícím 
městem zmizel bahnitý zápach a řeka Rusava 
začala ožívat. Hlučné rodinky divokých ka-
chen, čekajících pod mosty pro pěší na kousek 
rohlíku od maminek a jejich ratolestí, hejna ryb 
– jelců tloušťů s načervenalými ploutvičkami 
– vyhřívajících se v prosluněných mělčinách, 
se pomalu ale jistě stávaly koloritem města. Za 
klidných večerů bylo možno na hladině spatřit 
vlnící se „tkaničku“ – to si cestu na druhý břeh 
zkracovala užovka – a kdo měl štěstí, zazna-
menal na pozadí kamenných zídek poletovat 
oranžovomodrý drahokam: ledňáčka říčního 
(v literatuře označovaného jako bioindikátor 
čistoty vody). Mezi hlavním mostem a mostem 
u školy byl vloni pozorován bobr evropský.

Tahle slibně se rozvíjející diverzifikace 
atraktivních živočišných druhů náhle skončila  
2. a zejména 3. června tohoto roku, kdy i na 
ledacos zvyklí „Hulíňáci“ při ranní cestě kolem 
Rusavy krčili nosy a zmateně se obraceli jeden na 
druhého s otázkou: Co to tady proboha tak smrdí? 
Intenzivně páchnoucí odér stoupající z koryta 
řeky činil pobyt v její blízkosti problematickým. 
Během několika málo hodin se hladina zaplnila 
koláči leklých ryb, zmizely štěbetající kačeny. 
Nízký stav vody a vysoké teploty v následujících 
dnech problém jen podtrhly - řeka vymřela.

Celá událost se stala vděčným tématem 
pro zpravodajství regionálních televizí, velké 
články s fotografiemi v tom týdnu přinesly  
i noviny okresního formátu. V prázdninovém 
dvojčísle Hulíňanu nás představitel radnice 
o události suše informoval a přečetli jsme si 
povzdech Ing. Ondrucha.

Většina reportáží z místa končila ujiště-
ním, že „věc byla předána k vyšetření přísluš-
ným úřadům, konkrétně Odboru životního 
prostředí v Kroměříži a Policii ČR“.

Uběhly čtyři měsíce. Prázdninové udá-
losti odvedly pozornost jinam. Tak nějak 
automaticky jsem předpokládal, že se mezitím 
„příslušné úřady“ vyjádří a sdělí občanům, kdo 
může za to, že „jejich“ řeka přes noc vymřela, 
jak bude viník potrestán a co je nutno udělat, 
aby se třeba napřesrok podobná havárie ne-
opakovala. Nestalo se. A mlčí i média, která 
jindy tak ráda poukazují na benevolenci úřadů  
k porušování životního prostředí jinde ve 
světě, kupříkladu v Číně. 

Nepřísluší mi hodnotit obtížnost takových 
zjištění, chápu, že dnešní vyšetřování se ubírá 
sofistikovanějšími cestami, než kdysi parta 
kluků na kolech, ale právě proto nemohu uvě-
řit, že nešlo dohledat, kdo za ekohavárií stojí, 
a že o problém, který nám v Hulíně protekl 
přímo pod nosem, se už dál nikdo nezajímá 
- jako by nebyl. 

Co s tím může běžný občan udělat? Mož-
ností má hned několik. Může se spolehnout 
na „boží mlýny“, tak jako starosta Pravčic 
(Pravčické noviny 2/2015), může věřit (na-
ivně), že k podobné havárii hned tak nedojde  
a potenciální pachatelé se chytí za nos, no a pak 
už může jen doufat, že se Ing. Ondruch ve své 
prognóze mýlí a plnohodnotný život se do řeky 
Rusavy v Hulíně vrátí dříve než za mnoho let. 
Víte snad o nějakém dalším řešení?

A. Páter

INZERCE

Hulíňan

Pamětní list pro našeho pamětníka

Povedené svatováclavské hody 28. září 2015

Město Hulín v loňském roce vydalo knihu 
o historii s názvem Hulín - město na křižo-
vatkách. Věřím, že řada z vás si ji i pořídila  
a alespoň do ní nahlédla.

Všichni, kdo se o historii, která se váže  
k Hulínu a jeho blízkému okolí, zajímáte, kdo 
navštívíte občas besedu nad historickým téma-
ty, všichni, kdo potřebujete nějakou informaci 
o tom, jak to tehdy, kdysi dávno bylo, kdo co 
kdy vybudoval, postavil, kdo co s kým kdysi 
dávno vyvedl… Vy všichni víte, na koho se  
v Hulíně obrátit. 

Víte, kdo má spoustu poznámek a infor-
mací, kdo má hromady fotografií, kdo nás 

zásobuje množstvím informací, kdo pečuje  
o naši generaci, aby nezapomněla…

Člověk, který svou prací a účastí na všech 
akcích nejen v Hulíně mapuje život mnohých 
z nás.

Člověk, který, snad aniž by si to úplně 
uvědomoval, pečuje o naši paměť a pomáhá 
ji záplatovat.

Člověk, který svou prací pomáhá nám 
všem uvědomovat si své kořeny a naše spo-
lečné historické podvědomí.

Člověk, kterého si osobně velmi vážím  
a vážím si také jeho přízně a přátelství.

Tento muž se v letošním roce dožívá 
významného životního jubilea, krásných  

a záviděníhodných 90 let. Je to pan Vlastimil 
Úlehla.

V tento pro Hulín sváteční den 28. září 
2015 jsme se rozhodli předat mu Pamětní list.

Tento pamětní list je prvním svého druhu, 
který město uděluje. Má být uznáním dlouho-
dobé významné a záslužné činnosti a práce pro 
město a jeho občany. Jsem přesvědčen, že pan 
Úlehla si jej za celoživotní dílo zaslouží.

Pamětní list je opatřen originálem tisku 
historické pečeti, což mu kromě krásného 
výtvarného zpracování od paní Evy Milotové 
dodává punc vážnosti a historické hodnoty.

R. Hoza, 
starosta města Hulín

Pamětní list pro pana Úlehlu Pan Vlastimil Úlehla

Svatováclavské hody v Hulíně Nechyběōla ani Hanácká beseda Co se v mládí naučíš, ve stáří jakoby najdeš



Hulíňan

I Legendy se vrací - měōli zástup fanoušků

Senioři se svým vystoupením Námořníci

Snad byly spokojenéō všechny věōkovéō kategorie

Slavnostní svěcení a požehnání svatého Floriána Mažoretky

TS Trick Hulín

Nechyběl ani tradiční jarmark a kolotoče Uvolněná a pohodová atmosféra



Hulíňan

I Legendy se vrací - měōli zástup fanoušků

Senioři se svým vystoupením Námořníci

Snad byly spokojenéō všechny věōkovéō kategorie

Slavnostní svěcení a požehnání svatého Floriána Mažoretky

TS Trick Hulín

Nechyběl ani tradiční jarmark a kolotoče Uvolněná a pohodová atmosféra

Hulíňan

Svatováclavské hody v Hulíně

Arrhythmia předvedla svōé rockovōé kousky a okouzlila nejednu faninku Kamélie nestárnou

Legendy se vrací, divákům se vystoupení líbilo Panovala výborná atmosfōéra

Cikáni jdou do nebe - hudební představení LDO ZUŠ Hulín



Hulíňan

Rekonstrukce sociálního zařízení se v jesličkách podařila na výbornou

Dvěō hvězdy svátečního dne Kostel Hospoda Postel Zbigniew Czendlik

Třešínkou na dortu byla povedená beseda

Vážení čtenáři Hulíňanu,

Svatováclavské hody patří k nejvýznamnějším akcím naše města. 
Dovolte mi touto cestou, na stránkách Hulíňanu, poděkovat všem, 
kteří se věnovali organizaci této akce. Myslím si, že Svatováclavské 
hody proběhly v poklidné atmosféře, program byl velmi atraktivní 
a každý z nás v něm to své našel. Velký dík, kromě organizátorům, 
patří také všem, kteří v průběhu hodů vystoupili v programu hodů, 
jak na nově zrekonstruovaném náměstí, tak v letním kině a vlastně 
i v sále ZUŠ kde program končil. 

Jsem velmi rád, že návštěva Svatováclavských hodů předčila mé 
očekávání a doufám, že vám všem se program líbil. Již nyní začneme 
chystat program hodů na příští rok, doufám, že se nám jej podaří 
sestavit tak, abyste vy, občané Hulína byli spokojeni.

R. Hoza



Hulíňan

11

MATEŘSKÁ ŠKOLA VE ŠKOLCE JE NÁM DOBŘE

V měsíci září jsme věnovali zvýšenou po-
zornost adaptaci dětí na nové prostředí mateřské 
školy, na jejich začlenění do dětských kolektivů, 
na vytváření kulturně-hygienických návyků  
a dovedností, na zkvalitňování sebeobslužných 
činností a na vedení k samostatnosti. To vše 
ve spolupráci s rodiči. Díky dobré komunikaci  
s rodiči a vzájemné důvěře proběhlo adaptační 
období bez problémů. Dle zkušeností z praxe 
je adaptační doba a způsob adaptace u každého 
dítěte zcela individuální. Dle dětského lékaře  
a dětského psychologa je u dětí přirozený čas na 
adaptaci až šest týdnů. V průběhu celého školního 
roku budeme podporovat rodinnou výchovu, po-
máhat rodičům v péči o dítě – nabídneme rodičům 
poradenský servis i nejrůznější osvětové aktivity 
v otázkách výchovy a vzdělání jejich dětí.

Cílem naší snahy je spokojené, samostatné 
a aktivní dítě, které se snažíme všestranně roz-
víjet, aby bylo připravené se učit, vnímat své 
okolí a komunikovat s ním. K tomu vytváříme 
podnětné, obsahově bohaté vzdělávací pro-
středí. Chápeme dítě jako neopakovatelnou, 
jedinečnou osobnost, a proto plně respektujeme 
jeho individuální potřeby. 

Naše mateřská škola přijala programy 
a principy podporující zdraví. To znamená, 
že vedeme děti k úctě ke zdraví, k praktic-
kým dovednostem, chránícím jejich zdraví. 
S podporou výchovy ke zdraví úzce souvisí 
také vedení dětí k enviromentálnímu cítění, ke 
kladnému vztahu k přírodě. Neodmyslitelnou 
součástí našeho vzdělávacího procesu je také 
každodenní systematická logopedická péče pod 
vedením Speciálního pedagogického centra při 
Základní a Mateřské škole logopedické v Brně.

Výchova a vzdělání v mateřské škole pro-
bíhá zajímavou formou pohádek, her, prožitků, 
tak, že dítě ani nevnímá, že se učí. Poměr říze-
ných a spontánních činností je v denním režimu 
vyvážený tak, aby dítě nebylo přetěžováno. 
Pracujeme s dětmi individuálně, ve skupinkách 
nebo společně s celou třídou. Děti mají možnost 
účastnit se společných činností v malých nebo 
středně velkých skupinách. 

Pro velký zájem rodičů zařazujeme i letos 
nejrůznější NADSTANDARTNÍ AKTIVITY. 
Tyto aktivity pomáhají předškolákům lépe se 
připravit na základní školu.

AKTIVITY NESPÍCÍCH DĚTÍ - jedná 
se o činnosti, které učitelky nabízejí nejstar-
ším dětem v době odpočinku po obědě. Děti 
se jim věnují dle výběru a uvážení rodičů  
s přihlédnutím ke schopnostem a zájmům dětí. 
Jsou to tyto kroužky: Metoda dobrého startu – 
grafomotorická cvičení s hudbou pro přípravu 
na psaní, logopedická prevence, seznamování  
s cizím jazykem, Veselé pískání a zdravé dýchá-

ní – seznamování se základy hry na zobcovou 
flétnu, Rytmáček – hudebně-pohybové aktivity, 
výtvarné hrátky a tvoření, aerobic. 

ŠKOLA V PŘÍRODĚ - akce platí pro 
všechna pracoviště naší MŠ. Termín duben, 
květen. Místo určuje vedoucí akce po dohodě 
s ředitelkou MŠ.

PŘEDPLAVECKÝ KURZ - termín 
květen, červen. Rozsah kurzu je zpravidla 6-8 
lekcí. Místo konání plavecký bazén Holešov. 
Děti se seznamují s vodou, získávají základy 
plaveckých dovedností, otužují se.

PROJEKT ZDRAVÝ ÚSMĚV. Tento 
projekt provádí zubní preventista pan Z. Forejt. 
Probíhá v 6 lekcích.

K obohacení života dětí v mateřské škole 
přispívají netradiční dny – například:

Den s hračkou, Společenský den – di-
vadelní představení ve Zlíně, Pyžamový den, 
Barevné dny dle ročních období, Sportovní 
den, Masopustní karneval, Den s Policií ČR, 
Den s jednotkou dobrovolných hasičů, návště-
va moštárny, Den s maminkou nebo tatínkem, 
kouzelnické představení, loutkové představení 
v MŠ, Mateřinka po-
hádek – paní učitelky 
hrají dětem pohádky, 
Děti hrají dětem...

Pořádáme spo-
lečná odpoledne a 
akce pro rodiče i ve-
řejnost – například:

Drakiáda – pod 
titulem Podzimní ra-
dovánky s drakem, 
podzimní tvoření  
s rodiči, Když pří-
roda usíná – světýl-
kování – podzimní 
tvoření, Čertovské 
radovánky, předvá-
noční tvořivá dílna, 
Vánočnění – společ-
né odpoledne s rodi-
či u vánočního stro-
mečku – program 
pro rodiče a blízké 
dětí, vánoční zvyky 
a tradice, nadělová-
ní dárků, slavnostní 
vystoupení na roz-
svěcování vánoční-
ho stromu, příprava 
dárků a vánočních 
přání pro sponzory 
MŠ, besedy rodičů 
předškoláků s uči-
telkami z 1. tříd ZŠ, 

s psycholožkou, velikonoční tvoření s rodiči, 
Den otevřených dveří pro veřejnost, Den matek, 
slavnostní rozloučení s předškoláky.

V rámci spolupráce s našimi partnery 
pořádáme nejrůznější akce pro děti, například:

Hrátky ve Středisku volného času Hulín, 
návštěva 1. třídy, družiny ZŠ, návštěva Městské 
knihovny Hulín, účastníme se výchovného 
koncertu v ZUŠ, účastníme se akcí Kulturního 
klubu Hulín, navštěvujeme jesle...

Každoročně připravujeme školní nástěnný 
kalendář s fotografiemi z akcí, který zavěšujeme 
do tříd a slouží taktéž k prezentaci naší práce  
s dětmi a rodiči. Na pracovišti Družba budeme  
i nadále vydávat školní časopis Školička. O dění 
v naší MŠ informujeme veřejnost ve zpravodaji 
Hulíňan a v odborných časopisech – Mrkvička, 
Informatorium školy mateřské.

Nabízíme k nahlédnutí školní kroniku. 
Pravidelně aktualizujeme naše webové stránky. 
Zveme vás k nahlédnutí: www.mshulin.cz.

Všem dětem, rodičům i pedagogům přeji 
mnoho zdraví, radosti a příjemných zážitků  
v mateřské škole.  Miluše Budínová

V září jsme přivítali nové děti, které se 
seznámily s novým prostředím mateřské školy 
i se svými kamarády. Pěkných dní jsme využí-
vali k pobytu na školní zahradě i k poznávání 
zajímavých míst a přírody v okolí. V pátek 

Září v Mateřské škole v Záhlinicích

11. září jsme navštívili Muzeum Fr. Skopalí-
ka, kde jsme si prohlédli výstavu „Vyšívané 
úvodnice“. P. Navrátilová nám vyprávěla, že 
„úvodnice“ byly vyšívané látky, které použí-
valy ženy od svatby až do smrti. 

Děti si také se zaujetím prohlédly stálé 
expozice a vybavení „staré školy“. Měly pěk-
ný zážitek a už teď se těší na další výstavu či 
program v muzeu. 

Eva Doleželová, Helena Malaníková

INZERCE

Hulíňan

Rekonstrukce sociálního zařízení se v jesličkách podařila na výbornou

Dvěō hvězdy svátečního dne Kostel Hospoda Postel Zbigniew Czendlik

Třešínkou na dortu byla povedená beseda

Vážení čtenáři Hulíňanu,

Svatováclavské hody patří k nejvýznamnějším akcím naše města. 
Dovolte mi touto cestou, na stránkách Hulíňanu, poděkovat všem, 
kteří se věnovali organizaci této akce. Myslím si, že Svatováclavské 
hody proběhly v poklidné atmosféře, program byl velmi atraktivní 
a každý z nás v něm to své našel. Velký dík, kromě organizátorům, 
patří také všem, kteří v průběhu hodů vystoupili v programu hodů, 
jak na nově zrekonstruovaném náměstí, tak v letním kině a vlastně 
i v sále ZUŠ kde program končil. 

Jsem velmi rád, že návštěva Svatováclavských hodů předčila mé 
očekávání a doufám, že vám všem se program líbil. Již nyní začneme 
chystat program hodů na příští rok, doufám, že se nám jej podaří 
sestavit tak, abyste vy, občané Hulína byli spokojeni.

R. Hoza



Hulíňan

12

SVČ Pozvánky



Hulíňan

12

SVČ Pozvánky

Hulíňan

13

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KNIHOVNA

KULTURNÍ KLUB

Jaká byla letošní sezóna v letním kině?
Byla jubilejní a byla moc povedená. Letní 

kino v Hulíně promítá už 50 let a je výborné, že 
jej tu stále máme, vždyť nejbližší kino se udr-
želo na severu na Plumlově a na jihu v Kyjově.  
A po letošní sezóně bych dokonce řekl, že to 
naše chytá druhý dech.

Jak je to myšleno?
Hlavně tak, že se ustálila pravidelná 

vyšší návštěvnost. V uplynulých letech byla 
návštěvnost menší, kolísala a průměr návštěv-
nosti zvyšovaly dva tři trháky. Letos se stalo 
to, že na všechny filmy chodilo hodně lidí. Na 
polovině filmů bylo více než 100 diváků, což je 
vynikající, průměr byl 90 diváků na film (loni 
to bylo 75 diváků). Navíc jsme zařadili v rámci 
Filmového klubu dokumentární čtvrtky a i na 
ty si mnozí našli cestu. Poslední dokument měl 
lepší návštěvnost než některé běžné filmy.

Odkud odevšad diváci do Hulína jezdí?
Letos jsme celé léto dělali anketu a zjistili 

jsme zajímavé informace. Lidé k nám jezdí z okru-
hu cca 40 km a podle ankety mnozí z nich byli 

Letošní filmová sezóna se podařila, říká ředitel KK L. Pecháček

v letním kině poprvé. I když reklamu děláme stále 
na stejné úrovni a ve stejném množství, lidé chodí 
víc a víc. A podle spokojených reakcí v anketě 
očekávám, že se o nás příští rok bude vědět zase 
o trochu víc. Jen pro zajímavost, letos se dokonce 
našel jeden manželský pár, a nebyli to Hulíňáci, 
do kina chodili pravidelně každý víkend i se svým 
pejskem, vynechali jenom některé dětské filmy.

Proč tomu tak je?
Jsem přesvědčený, že je to kvalitním zá-

zemím. Máme část hlediště zastřešenu, což je 
obrovská výhoda, máme rekonstruované sociál-
ky, dopravní dostupnost je výborná, zapracovali 
jsme i na kvalitě zvuku, natřeli plátno. A to, co 
diváci nevidí, je rekonstrukce elektroinstalace  
a promítací kabiny. Tohle vše, co se za poslední 
2 roky událo, je velký posun kupředu a jsem 
velmi rád, že takto vše klape a můžeme divákovi 
nabídnout kvalitní zážitek. Filmoví distributoři 
jsou k nám také rok od roku vstřícnější, kvalitní 
nabídka filmů je důležitá. Vždy se snažíme 
naprogramovat z dostupného to nejlepší, navíc 
za poslední rok bylo natočeno hodně českých 
filmů a filmů pro děti, a to se projevilo na ná-

vštěvnosti. A nesmíme opomenout příznivou 
cenu, vždyť kde jinde si můžete do kina zajít za 
60 Kč? Prostě v Hulíně se nedá nejít do kina.

Jsou nějaká negativa letního promítání?
Trápí mě jedna věc, ale jak poslouchám od 

těch, co do kina chodili před desítkami let, je to 
pořád to samé. Vadí mi, když si mládež splete 
kino s hospodou, kouří, pijí a ruší tím ostatní 
slušné návštěvníky, kteří přišli na film. Bohužel 
proti tomu jsme jako pořadatelé krátcí, i když 
se všemožně snažíme. Jak jsem ale řekl, tohle 
bylo, je a asi i bude. 

L. Pecháček, ředitel KK



Hulíňan

14



Hulíňan

14

Hulíňan

15

Pozvánky

Julie alias Terka Navrátilová dobývá Prahu  

Romeo a Julie - láska, 
která zemřela, aby žila věč-
ně! Muzikál Romeo a Julie 
Gérarda Presgurvica patří 
mezi nejslavnější světové 
muzikály. Muzikál Romeo 
a Julie nadchl miliony divá-
ků po celém světě. Od září 
můžete navštívit muzikál  
v pražských prostorách Fo-
rum Karlín. Muzikálovou 
Julii ztvárnila i rodačka  
z Hulína Tereza Navrátilová, 
která se stala kolegyní našich 
předních hudebních hvězd, 
mezi které patří: Helena Vondráčková, Bára 
Basiková, Leona Machálková, Petr Kolář, 
Kamil Střihavka, Jitka Čvančarová, Radka 
Fišarová, David Uličník, Zbyněk Fric, Tomáš 
Savka, Iva Marešová, Tomáš Beroun, Tomáš 
Trapl, Michael Kluch, Robert Jícha, Vlaďka 
Skalová, Andrea Gabrišová, Jana Musilová, 
Lucia Jagerčíková, Štěpán Klouček, Peter 
Pecha, Martin Šemík, Tereza Hálová, Jana 
Zenáhlíková, Tereza Navrátilová, Vojtěch 
Drahokoupil, Marek Kolář, Petr Ryšavý, Aleš 
Slanina, Tomáš Hundža, Milan Malinovsky, 
Oldřich Smysl, Martin Bujárek, Luboš Goby, 
Jakub Šlégr a další…

Terko, předně gratuluji k tak úspěšné 
roli v muzikálu Romea Julie.

Děkuji mockrát, jste hodná.

Jak jsi se vlastně k této velké roli do 
matičky Prahy dostala?

Nějakou dobu jsem jezdila na pěvecké 
konzultace do Prahy k Ivě Marešové, která mi 
řekla o konkurzu na roli Julie a začala se mnou 
pracovat na písních k této roli. Tenkrát se stalo, 
že na konkurzu nevybraly všechny alternace 
Julií a po tři čtvrtě roku mi Iva zavolala, že 
se pořád hledá třetí Julie, a že bych to měla 
zkusit já. A já jsem to zkusila :) Zkontaktovala 
jsem se s panem Eduardem Klezlou, který měl 

v tomto výběru přední slovo, 
a buď jsem měla štěstí, nebo 
to tak osud chtěl - vyšlo to. 
Rozhodli se, i s panem reži-
sérem, že to se mnou zkusí. 
 
Byl to Tvůj sen, nebo jen 
velká náhoda?

Musím se přiznat, že 
jsem muzikál vždycky chtě-
la vyzkoušet. Zpívat, hrát  
a tančit zároveň - vždy to pro 
mě byla lákavá kombinace. 
Vlastně to teď beru jako první 
krok k tomu „velkému snu“. 

Zúčastňovala jsi se spoustu pěvec-
kých i dramatických soutěží, vždy s dob-
rým umístěním. I to byla dobrá zkuše-
nost, na prknech se tedy cítíš jako doma. 
Je pravda, že všem těm zkušenostem vděčím 
za to, že se na jevišti necítím nijak nesvá, spíš 
naopak. I když je to jeviště teď trochu... větší :)

Jak Tě mezi sebe přijaly „celebrity z 
Prahy“? Vystupuješ s hvězdami jako např. 
H. Vondráčková, B. Basiková, K. Střihavka. 

Všichni jsou moc fajn. První týdny jsem 
byla sice pořád v rozpacích z toho, že mi 
„šíleně smutná princezna“ teď hraje chůvu, 
ale se všemi je opravdu příjemná spolupráce

Bylo náročné projít castingem, kolik 
jsi porazila Julií?

Nevím, asi hodně :) A výběr třetí Julie, 
který byl v podobě schůzek s panem Klezlou, 
byl rozhodně makačka!

Jak jsi se připravovala na roli Julie, je 
role náročná? 

Role rozhodně náročná je. Na písních 
jsem musela velmi pracovat, protože - ač se 
to nemusí zdát - jsou náročné, a to i v ohledu 
hlasové polohy. Také bylo potřeba si trochu 
zlepšit fyzičku, tak jsem zkoušela zpívat na 

Orbitreku. Musíte počítat s tím, že u zpěvu 
budete hrát, pohybovat se, možná dokonce 
tančit, a to není jednoduchá kombinace. V ko-
nečném výsledku vás, ještě ke všemu, oblečou 
do dlouhých kostýmových šatů, a to se při tom 
tanci teprve zapotíte.

Vím, že jsi od malička zpívala a máš 
ráda hudbu. Důležitým krokem spíše tvé 
maminky bylo přihlásit Tě do ZUŠ v Hulíně, 
mám jistě pravdu?

To rozhodně souhlasím.

Co Ti tahle „ZUŠka“ dala? 
Pevné základy, spoustu zkušeností - ať 

už větších, nebo menších, za všechny jsem teď 
vážně ráda.

Hulíňáci Tě mohli vidět v muzikálu 
ZUŠ Cikáni jdou do nebe, kde jsi ztvárnila 
hlavní roli.

Ano, to byla hezká zkušenost těsně před 
tím, než jsem odjela do Prahy.

Jaký je rozdíl hrát před domácím pu-
blikem a tím pražským?

To zatím nedokážu posoudit, první před-
stavení mám teprve 24. 9. na veřejné generál-
ce, tak uvidím, jaké to bude. :)

Už máš také hvězdné manýry?
To určitě nemám a doufám, že to tak  

i zůstane.

Terezka má za sebou již první premiéru 
a kdo by ji chtěl vidět naživo, může si zapsat 
jeden z termínů do kalendáře a přijet ji do 
Prahy podpořit. 

Pokud se nic nezmění, platí do konce roku 
tyto termíny: 17. 10. v 15.00, 7. 11. v 19.00, 
8. 11. v 15.00, 14. 11. v 15.00, 5. 12. v 19.00, 
6. 12. v 15.00, 19. 12. v 15.00.

 
Děkuji za rozhovor a přeji hodně úspěchů. 

J. Zakravačová



Hulíňan

16

KNIHOVNA

INZERCE



Hulíňan

16

KNIHOVNA

INZERCE

Hulíňan

17

SPORT

INZERCE

Volejbalisté Hulína zahajují sezónu 
ve 2. lize

Po intenzivní letní přípravě zahajují 3. října volejbalisté Spartaku 
Hulín novou sezónu ve 2. lize. Do ní vstupují jako nováčci po vítězství 
v krajském přeboru. První zápas odehrají hráči Spartaku na půdě VSK 
VŠB-TU Ostrava. První domácí zápas sehrají volejbalisté prosti celku 
VS Drásov 10. října od 10 hodin. Druhé zápasy jsou naplánovány na 
14 hodin v tělocvičně Základní školy. Dalším domácím utkáním budou 
zápasy proti celku SŠK Beskydy 24. října taktéž od 10 a 14 hodin. 
Zveme všechny příznivce volejbalu na tato domácí utkání.

Aktuální zprávy z dění okolo hulínského volejbalu najdete také na 
stránkách klubu www.volejbalhulin.cz nebo Facebooku https://www.
facebook.com/VolejbalHulin. 

OČNÍ OPTIKA 
KAROLOVÁ

• nosíte brýle na dálku 
 i na čtení?

• Vadí Vám střídání brýlí?

• Pak je pro Vás jasná volba  
 multifokální brýlová skla

LYONESS

Možnost platby 
přes poukazy a benefi ty

Havlíčkova 1451
tel.: 774 918 222
769 01 Holešov

Holešovská 745 Záhlinická 1216
tel.: 573 352 220 tel.: 573 330 031
768 24 Hulín 768 24 Hulín

www.optika-karolova.cz

Při zakoupení multifokálních brýlí
získáte zdarma plastové čočky 
s antireflexní úpravou



Hulíňan

18

INZERCE

SPORT

POHÁR MÍSTOSTAROSTY LETOS PUTUJE DO KOSTELCE U HOLEŠOVA

HC Spartak Hulín

Poslední prázdninový víkend a za krásného 
letního počasí se na antukových volejbalových 
hřištích v Sokolovně uskutečnil v pořadí již  
8. ročník volejbalového turnaje smíšených 
amatérských družstev.

I tentokrát se turnaj odehrál pod záštitou 
místostarosty města Hulína pana Petra Poláka, 
o jehož pohár se tento turnaj hraje.

Po zahájení a rozlosování turnaje se osm po-
zvaných družstev, která do Hulína přijela z Brna, 

Holešova, Kostelce u Holešova, Rusavy, Střílek, 
Zlína a domácího Hulína, pustilo do úvodních 
zápasů. Souboje ve dvou čtyřčlenných skupinách 
a následné bitvy o celkové pořadí přinesly nako-
nec prvenství a místostarostův pohár družstvu 
Kostelce u Holešova, které ve finále porazilo 
SKV Zlín. Pohár za 3. místo si od nás odvezli 
hráči Brna, kteří v boji o bronz porazili Rusavu.

Po celodenním maratonu byla všechna 
družstva odměněna zaslouženou cenou. Na 
závěr bychom rádi poděkovali zúčastněným 
družstvům za předvedené výkony, všem pořada-
telům, kteří se podíleli na přípravách a zdárném 
průběhu organizace turnaje, mistrům od grilu za 
výborné specialitky, sponzorům a hlavně panu 
Petru Polákovi za jeho podporu. 

Prožili jsme v Sokolovně příjemný spor-
tovní den a již nyní se těšíme na příští ročník.

Smíšené volejbalové družstvo Hulín

V září byla zahájena další hokejová sezóna 
Kroměřížské amatérské hokejové ligy. Hulín-
ští hráči do ní vstoupili úspěšně a tři ze čtyř 
zářijových zápasů vyhráli. Aktuální výsledky 
a program zápasů na další období najdete na 
kamhl.kromhl.cz

HC Spartak Hulín - HC Senators 6:2 
(1.9.2015), branky: Dunda 2x, Pecháček, Kubo, 
Svozil, Remeš.

HC Spartak Hulín - Buldoci Otrokovice 
6:1 (6.9.2015), branky: Horáček 2x, Spružina, 
Remeš, Simerský, Jakšík. Tento zápas jsme 
ubojovali. Kombinace nám poněkud vázla, 
ale naštěstí soupeř na nás nestačil a postupně 
jsme celý zápas zvyšovali vedení. Výsledek asi 
neodpovídá rozdílu v předvedené hře. Výborný 
výkon předvedl Pavel Kobliha v bráně, je ne-
skutečné, co všechno dokázal chytit.

HC Spartak Hulín - HC RedDevils Míš-
kovice 10:4 (12.9.2015), branky: Horáček 3x, 
Remeš 3x, Hložek, Jakšík, Kubo, Pecháček. 

Jednoznačný zápas, kdy se nám 
naplnila lednička za pěkné bodové 
příspěvky, a to nám gólman hostí navíc 
pochytal několik solidních tutovek. 

HC Spartak Hulín - AHK Kro-
měříž 3:2 (20.9.2015), branky: Dunda, 
Simerský, Vítoslavský. Zápas to byl 
velmi napínavý a docela nervózní. 
Vedli jsme, soupeř vyrovnal na 1:1 
a pak jsme se dlouho tahali o to, kdo 
dá rozhodující gól. Na obou stranách 
výborně zachytali brankaři, i když náš 
asi chytal líp a naši střelci byli horší. 
Nicméně gól na 2:1 jsme dali první my 
a zbývajících 5 minut do konce jsme usilovně 
bojovali. Podařilo se a náš třetí gól padl do 
prázdné brány. Soupeř se zvukem závěrečné 
sirény korigoval na 3:2. 

HC Spartak Hulín - Kačeři Tlumačov 
1:9 (24.9.2015), branka: Šišák. Dostali jsme 
nakládačku od nejlepšího týmu soutěže, ale 

výsledek neodpovídá předvedené hře a našemu 
nasazení. Nehráli jsme vůbec špatně, jen jsme 
se nedokázali prosadit gólově. Šancí jsme měli 
dostatek, ale to co my jsme nedali, soupeř hravě 
proměňoval. Proto tak děsivý výsledek.

L. Pecháček



Hulíňan

18

INZERCE

SPORT

POHÁR MÍSTOSTAROSTY LETOS PUTUJE DO KOSTELCE U HOLEŠOVA

HC Spartak Hulín

Poslední prázdninový víkend a za krásného 
letního počasí se na antukových volejbalových 
hřištích v Sokolovně uskutečnil v pořadí již  
8. ročník volejbalového turnaje smíšených 
amatérských družstev.

I tentokrát se turnaj odehrál pod záštitou 
místostarosty města Hulína pana Petra Poláka, 
o jehož pohár se tento turnaj hraje.

Po zahájení a rozlosování turnaje se osm po-
zvaných družstev, která do Hulína přijela z Brna, 

Holešova, Kostelce u Holešova, Rusavy, Střílek, 
Zlína a domácího Hulína, pustilo do úvodních 
zápasů. Souboje ve dvou čtyřčlenných skupinách 
a následné bitvy o celkové pořadí přinesly nako-
nec prvenství a místostarostův pohár družstvu 
Kostelce u Holešova, které ve finále porazilo 
SKV Zlín. Pohár za 3. místo si od nás odvezli 
hráči Brna, kteří v boji o bronz porazili Rusavu.

Po celodenním maratonu byla všechna 
družstva odměněna zaslouženou cenou. Na 
závěr bychom rádi poděkovali zúčastněným 
družstvům za předvedené výkony, všem pořada-
telům, kteří se podíleli na přípravách a zdárném 
průběhu organizace turnaje, mistrům od grilu za 
výborné specialitky, sponzorům a hlavně panu 
Petru Polákovi za jeho podporu. 

Prožili jsme v Sokolovně příjemný spor-
tovní den a již nyní se těšíme na příští ročník.

Smíšené volejbalové družstvo Hulín

V září byla zahájena další hokejová sezóna 
Kroměřížské amatérské hokejové ligy. Hulín-
ští hráči do ní vstoupili úspěšně a tři ze čtyř 
zářijových zápasů vyhráli. Aktuální výsledky 
a program zápasů na další období najdete na 
kamhl.kromhl.cz

HC Spartak Hulín - HC Senators 6:2 
(1.9.2015), branky: Dunda 2x, Pecháček, Kubo, 
Svozil, Remeš.

HC Spartak Hulín - Buldoci Otrokovice 
6:1 (6.9.2015), branky: Horáček 2x, Spružina, 
Remeš, Simerský, Jakšík. Tento zápas jsme 
ubojovali. Kombinace nám poněkud vázla, 
ale naštěstí soupeř na nás nestačil a postupně 
jsme celý zápas zvyšovali vedení. Výsledek asi 
neodpovídá rozdílu v předvedené hře. Výborný 
výkon předvedl Pavel Kobliha v bráně, je ne-
skutečné, co všechno dokázal chytit.

HC Spartak Hulín - HC RedDevils Míš-
kovice 10:4 (12.9.2015), branky: Horáček 3x, 
Remeš 3x, Hložek, Jakšík, Kubo, Pecháček. 

Jednoznačný zápas, kdy se nám 
naplnila lednička za pěkné bodové 
příspěvky, a to nám gólman hostí navíc 
pochytal několik solidních tutovek. 

HC Spartak Hulín - AHK Kro-
měříž 3:2 (20.9.2015), branky: Dunda, 
Simerský, Vítoslavský. Zápas to byl 
velmi napínavý a docela nervózní. 
Vedli jsme, soupeř vyrovnal na 1:1 
a pak jsme se dlouho tahali o to, kdo 
dá rozhodující gól. Na obou stranách 
výborně zachytali brankaři, i když náš 
asi chytal líp a naši střelci byli horší. 
Nicméně gól na 2:1 jsme dali první my 
a zbývajících 5 minut do konce jsme usilovně 
bojovali. Podařilo se a náš třetí gól padl do 
prázdné brány. Soupeř se zvukem závěrečné 
sirény korigoval na 3:2. 

HC Spartak Hulín - Kačeři Tlumačov 
1:9 (24.9.2015), branka: Šišák. Dostali jsme 
nakládačku od nejlepšího týmu soutěže, ale 

výsledek neodpovídá předvedené hře a našemu 
nasazení. Nehráli jsme vůbec špatně, jen jsme 
se nedokázali prosadit gólově. Šancí jsme měli 
dostatek, ale to co my jsme nedali, soupeř hravě 
proměňoval. Proto tak děsivý výsledek.

L. Pecháček

Hulíňan

19

• Koupím vzduchovku. Tel.: 605 509 730.

• Pronajmu domek v Bezměrově. 
 Tel.: 605 509 730.

• Prodám sedlo na koně. Tel.: 605 509 730.

• Prodám cca 70 ks cihel CDM – odlehčená, 
rozměr 240x115x113cm, cena 5,- Kč za 1 ks. 
Tel.: 739 009 813.

• Prodám skleněnou vitrínu se dvěma skleněný-
mi poličkami, širokou cca 1 m, vysoká cca 80 
cm. Vhodná pro prodejny - vystavování zboží. 
Cena 400,- Kč. Tel.: 739 009 813.

• Prodám jablka 10,- Kč/kg a hrušky 12,- Kč/kg. 
Tel.: 739 009 813.

• Prodej křovinořezu Vega BC520PRO, 1x pou-
žitý (prodej z důvodu úmrtí). Tel.: 774 090 273. 

• Hledám paní na úklid rodinného domu v Hu-
líně. 4 hodiny týdně. Více informací na tel.: 
721 573 883.

• Prodám zahradu v Hulíně 800 m2, chatka, stud-
na, rozvody elektřiny a vody po celé zahradě. 
Cena dohodou. Více na tel.: 573 351 321.

• Oprava a prodej šicích strojů. Přijedu na požá-
dání. Tel.: 603 213 856.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

BLAHOPŘÁNÍ

• Přijmeme prodavačku pro prodejnu COOP v 
Pravčicích, jedná se o záskok za nemoc, nejlépe 
důchodkyni. Informace v prodejně nebo na tel.: 
604 979 746.

• Prodám bezdrátová HIFI sluchátka k televizi 
zn. PHILIPS, dosah 100 m, výborné slyšení. 
Úplně nová. Tel.: 932 778 177.

• 2 ks stolů 100x70 cm, na povrchu kachličky, 
kus 300,-Kč. Tel.: 608 624 411.

• Cirkulárku pilu tov. výroby za 4000,- Kč. Tel.. 
603 386 897.

•  Žena vozíčkářka z Hulína hledá osobní asis-
tentku (pečovatelku) z Hulína nebo z okolí. 
Pokud možno s ŘP a vlastním automobilem. 
Není nutné odborné vzdělání, pracovní doba 
cca 7.30-11.30 ve všední dny. Odměna doho-
dou. Informace na tel. 720 454 241

•  Odkoupím starý chléb, pečivo z vaší domác-
nosti. Tel. 604 610 683.

•  Milé nevěsty, využijte nabídku krásných 
svatebních šatů na www.moda-expres.cz. 
Zboží, které je na skladě, k dodání ihned, 
možnost vyzkoušení v kosmetickém studiu  
v Kroměříži.

•  IGTT, a. s., Zlín – Louky, strojírenská 
firma zabývající se kusovou a malosé-
riovou výrobou lisovacích forem pneu, 
přijme do pracovního poměru pracov-
níky těchto profesí:

- Frézař CNC strojů (obsluha 5osé frézky 
- bez nutnosti programování, systém 
HEIDENHAIN, stroje TOS Kuřim, 
DECKEL, HERMLE, FIDIA, třísměn-
ný provoz)

- Soustružník CNC strojů (obsluha CNC 
soustruhu – bez nutnosti programování, 
třísměnný provoz)

- Programátor CNC strojů (tvorba pro-
gramů pro CNC obráběcí stroje – tříosé, 
pětiosé programování)

- Vrtař kovů (ruční mechanické práce 
při výrobě a opravách gumárenských 
lisovacích forem, vrtání otvorů pro od-
vzdušnění, začisťování povrchů forem, 
dvousměnný provoz)

 Požadujeme: 
 samostatnost, zodpovědnost, flexibilitu, 

dobrý zdravotní stav, praxe nutná.
 Nabízíme práci ve stabilní, dynamic-

ky se rozvíjející společnosti, výhody 
sociálního programu, týden dovolené 
navíc, podnikové stravování. Nástup 
dle dohody. Zájemci se mohou hlásit  
u p. Zámoravce na e-mail: zamoravec@
igtt.cz, tel. 605 234 685, nebo na perso-
nální oddělení, tel. 577 597 247, e-mail: 
vyskocilova@igtt.cz.

Dne 1. října 2015 oslavil 83 let můj 
milovaný manžel, náš tatínek a dědeček, 

pan JIŘÍ KADLČÍK z Hulína
Přejeme Ti do dalších let hlavně hodně 

zdraví, štěstí a životní pohody.
Děkujeme za všechno, co jsi pro nás udělal 

a stále ještě děláš. Také velký dík za 62 
roků, které jsme prožili na společné cestě 
manželstvím. Manželka Eva, dcera Eva 

se synem Daliborem a celá rodina.

Dne 5. října 2015 oslavila své životní 
jubileum 70 let paní 

LUDMILA ŠUFNEROVÁ 
z Hulína

Do dalších let hodně zdraví, štěstí, lásky 
a na tvářích jen malé vrásky. To Ti 

s láskou přejí manžel František, dcery 
Ludmila, Radka a Blanka s rodinami.

•  Servis pračky, myčky, sporáky a další elekt-
rospotřebiče. Marek Dolák, tel.: 737 366 124, 
www.servis-dolak.g6.cz.

•  ING. DOSTÁL – GEODET – HULÍN. Pro-
vádí veškeré zeměměřické práce v oblastech 
katastru nemovitostí a stavební geodézie. 
Tel.: 724 221 815.

•  Montáž žaluzií, sítí, rolet, parapetů vnitřních  
i venkovních. Volejte kdykoliv Rybenský 
Hulín, tel. číslo 604 301 146.

•  Ruční lymfatické masáže, sportovní a relaxační 
masáže – Romana Zonová, tel. 731 381 691.

•  Nabízím velmi levně krmivo pro psy Happy 
Dog – Supreme Fit&Well – Sport za 1.000,- 
Kč. Tel. 605 106 830.



Hulíňan

20

Měsíčník Hulíňan vydává město Hulín, IČ: 00287229, Hulín, nám. Míru 162. 
Periodický tisk územního samosprávného celku. 

Registrováno u MK pod registračním číslem MK ČR E 12041 
Redakce: Městská knihovna v Hulíně 

Adresa redakce: MěK Hulín, Dr. Stojana 375, 768 24 Hulín, Tel.: 573 351 815, 725 006 071, e-mail: knihovnahulin@seznam.cz 
Tisk: TYPOservis Holešov, korektury: Mgr. Pavla Červená, náklad 3 060 kusů. Vydáno: 9. 10. 2015

VZPOMÍNKA

Dne 5. srpna 2015 jsme si připomněli 
2. výročí, kdy nás navždy opustil 

dědeček a pradědeček, pan 

OLDŘICH KUŽÍLEK 
z Hulína

S láskou stále vzpomínají vnuk Marek 
s manželkou Pavlou a pravnučkami 

Terezkou a Kristýnkou. 

Dne 21. října 2015 oslaví naše milá 
maminka, babička a prababička, paní 

Božena Obdržálková, 
své 90. narozeniny

Všichni Ti přejeme do dalších let zdraví, 
štěstí a radost. Za všechny dcera Božena 

a syn Miroslav s rodinami.

Dne 26. září 2015 uplynulo první smutné výročí, kdy nás 
navždy opustil můj manžel 

ANTONÍN RYGÁL 
a můj syn ANTONÍN RYGÁL ml. S láskou stále vzpomíná 

Marie Rygálová, manželka a maminka

Dne 6. října 2015 uplyne rok, co nás 
navždy opustil můj manžel, náš tatínek 

a dědeček, pan 

ZDENĚK UHEREC 
z Hulína

S láskou stále vzpomínají manželka 
Zdeňka, synové Roman a Kamil 

s rodinami.

I když nejsi mezi námi, v srdcích žiješ 
stále s námi

Dne 16. října by se dožil 75 let pan 

JOSEF ROHÁČEK 
z Hulína

S láskou stále vzpomínají manželka 
Ludmila, dcery Ludmila a Dagmar 

s rodinami.

Dne 8. září 2015 jsme vzpomněli 
7. smutné výročí úmrtí naší maminky, 

tchyně, babičky, sestry a tety, paní

ANNY RUDOLFOVÉ 
z Hulína

Prosíme všechny blízké a známé naší 
drahé zesnulé o tichou vzpomínku.

Děkují zeť Petr a vnučka Ája.

Neplačte, že jsem odešla,
klid a mír mi přejte a vzpomínku v srdci svém 

mi navždy zachovejte.
Dne 6. října 2015 uplyne 10 let od úmrtí 

naší babičky a prababičky, paní 
BOŽENY KUŽÍLKOVÉ z Hulína

S láskou stále vzpomínají vnuk Marek 
s rodinou. 

Kdo jste ji měli rádi, vzpomeňte s námi.

Dne 15. října 2015 by moje milovaná 
maminka, paní 

MARIE MIKLOŠOVÁ 
oslavila 80. narozeniny.

Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte 
s námi. S láskou v srdci stále vzpomíná dce-
ra Eva s celou rodinou. Zároveň 7. července 
uplynuly již tři roky, co nás navždy opustila.

Jak tiše žila, tak tiše odešla. Skromná ve 
svém životě, velká ve své lásce a dobrotě.

Dne 23. října 2015 uplyne rok od úmrtí 
naší maminky, paní 

JIŘINY ŠVÉBIŠOVÉ 
z Hulína

S láskou vzpomínají dcera Hana 
s rodinou a syn Karel s rodinou.

BLAHOPŘÁNÍ OPUSTILI NÁS

Vlastimil Přívara 1930
Zdenka Cveková 1928
František Vinklárek 1951
Emilie Remešová 1922


